
ZARZĄDZENIE Nr 5/2022 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2022 roku  

 

                  zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zasad (polityki) rachunkowości 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu 

  

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 342) zarządzam, co następuje: 

 

 §1. W załączniku do Zarządzenia Nr 45/2018 Starosty Myśliborskiego z dnia 18 lipca 

2018 roku w sprawie określenia zasad (polityki) rachunkowości w Starostwie Powiatowym  

w Myśliborzu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 do zasad (polityki) rachunkowości w Starostwie Powiatowym  

w Myśliborzu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

 §2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu i Głównemu 

Księgowemu. 

  

 §3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

STAROSTA MYŚLIBORSKI 

                                                                                   ANDRZEJ POTYRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do zasad  

(polityka) rachunkowości 

FoKa 1.7.036.05 (data publikacji: 2021-10-28) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW do wersji SC207E i wierzycieli ustawowych do wersji 1_56. 

Poprawiono kopiowanie dokumentu księgowego. 

Poprawiono wykonywanie automatu podczas księgowania dokumentu z B24. 

Usunięto błąd występujący podczas generowania paragonu do faktury sprzedaży. 

 
FoKa 1.7.036.04 (data publikacji: 2021-10-22) 
Dodano wzorce dekretacji dla faktur sprzedaży na podstawie wartości NETTO/VAT. 

Wprowadzono poprawki podczas generowania korekty pliku vat-ue. 

Zablokowano pobieranie pustych danych z systemu teryt. 

Poprawiono błąd występujący podczas zapisu przelewu. 

Poprawiono usuwanie kontrahenta. 

Poprawiono wyliczanie kwot korekty faktury zaliczkowej. 

Poprawiono zarządzanie stronami na wydruku noty księgowej. 

 
FoKa 1.7.036.03 (data publikacji: 2021-10-12) 
Dodano parametryzację rozszerzenia pliku eksportu paczki przelewów. 

Dodano informację powodu odrzucenia dokumentu w piśmie dot. księgowania dokumentu z B24. 

Powiększono rozmiar okna rozrachunku do edycji wyświetlanego z dekretu dokumentu księgowego. 

Poprawiono błąd występujący kreatorze przeksięgowań. 

Poprawiono księgowanie wydatków niewygasających. 

Poprawiono sekcje kontrahenta na wydruku dekretu księgowego. 

Poprawiono wydruk podsumowania noty księgowej. 

 
FoKa 1.7.035.05 (data publikacji: 2021-10-04) 
Uzupełniono sposób liczenia kosztów upomnienia z uwzględnieniem rozporządzenia z dnia 05-01-2021 
obowiązującego od 13-10-2021. 

Poprawiono drobne błędy w konfiguracji przesyłania dokumentów z B24. 

 
FoKa 1.7.035.04 (data publikacji: 2021-09-24) 
Poprawiono obliczanie salda kasy. 

Poprawiono błąd występujący okazjonalnie przy zapisie wyciągu SIMP. 

Poprawiono kopiowanie pozycji opcji eksportu różnicowego. 

Poprawiono import TW z TransferXml. 

 
FoKa 1.7.035.03 (data publikacji: 2021-09-15) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW do wersji SC207B i wierzycieli ustawowych do wersji 1_53. 

Usunięto bład występujący podczas pierwszego logowania użytkownika. 

Usunięto błąd występujący podczas wydruku faktury sprzedaży. 

Poprawiono walidację braku odsetek w tytułach wykonawczych. 

 
FoKa 1.7.035.02 (data publikacji: 2021-09-08) 
Zaktualizowano słownik dysponentów. 

Poprawiono wydruk 'Wniosku o umorzenie'. 

Poprawiono wyświetlanie numeru pisma na wydruku noty korygującej do faktury zakupu. 

Poprawiono ustawianie okresu na powiązanym dokumencie vat podczas korekty między latami. 

 
FoKa 1.7.035.01 (data publikacji: 2021-08-27) 
Dodano obsługę kas w walutach obcych. 

Dodano rejestr zdarzeń podczas operacji Importuj kolumnę id zestawu z planu. 

Dodano obsługę dokumentów cyklicznych. 

Dodano integrację z  ASW CBK. 

Dodano możliwość wizualizacji wyłącznie części deklaracyjnej pliku kontrolnego. 

Dodano obsługę noty korygującej faktury zakupu. 

Dodano obsługę ulg na złe długi. 

Dodano obsługę sprawozdania Rb-ST oraz Rb-UZ. 

Na raporcie Zapisy księgowe (Nowe) dodano sekcję "sporządził". 

Na wydruku dekretu księgowego dodaną nazwę dziennika księgowań. 



Ujednolicono nazwę adresata na wydruku upomnienia. 

Umożliwiono wprowadzanie hasła serwisowego na dowolnym użytkowniku, a także z menu pomoc. 

Umożliwiono edycje wartości dokumentu księgowego dla powiązania z ewidencją zakupu i wyliczaniu wartości na 
podstawie dokumentu. 

Utworzono sprawozdanie finansowe o kodzie F-Rpp. 

Zaktualizowano podstawę prawną na raporcie Nota odsetkowa. 

Zmieniono nazwe skróconą na pełną na wydruku postanowienia o przerachowaniu dla asygnaty. 

Zablokowano ponowne tworzenie przelewu z tej samej faktury. 

Poprawiono wyświetlanie flagi na ewidencji dokumentów księgowych. 

Poprawiono pobieranie danych z 'BIR'. 

Poprawiono uzupełnianie pola mpp razem na dokumencie księgowym. 

Zmieniono sortowanie należności TW eksportowanych do xml na wg Lp. 

Usunięto błąd występujący podczas importu pliku DAT. 

Poprawiono kopiowanie szablonów automatów podatkowych. 

Poprawiono obsługę nadpłat w rozliczaniu wyciągów bankowych. 

Poprawiono obsługę zmiany szerokości kolumn w pozycjach faktury. 

Poprawiono wyświetlanie paragrafu 471 i 290 na wydruku KR RIO. 

Poprawiono kontrolę przekroczenia zaangażowania na dekrecie księgowym. 

Poprawiono zgodność numeru własnego na dokumencie księgowym i vat podczas operacji korekty między 
latami. 

Poprawiono kolejność osób TW w eksporcie do xml. 

Poprawiono obsługę szablonów parametryzacji raportów. 

Poprawiono wyświetlanie flagi na ewidencji dokumentów środków pieniężnych. 

Poprawiono podpowiadanie osoby wystawiającej na wydruku noty korygującej do faktury zakupu. 

Poprawiono wydruk sprawozdania Rb-ST. 

Poprawiono obsługę kas w walutach obcych. 

Poprawiono sprawozdanie finansowe 'F-Rpp'. 

 
FoKa 1.7.034.04 (data publikacji: 2021-08-24) 
Zaktualizowano klasyfikację budżetową wg rozporządzenia z dnia 26 lipca 2021. 

Zmiana warunku aktywacji Operacji Eksport danych do Budżet24 w formacie XML dla sprawozdań Głównych. 

Wyłączono pytanie 'Nastąpi zmiana okresu na okres o statusie 'Zamknięty', czy chcesz kontynuować?' podczas 
wykonywania korekty faktury. 

Poprawiono obliczanie sumy kontrolnej pliku jpk. 

Poprawiono wydryk 'Faktura sprzedaży - zaliczka'. 

Poprawiono generowanie nazwy hosta w usłudze FKService. 

 
FoKa 1.7.034.03 (data publikacji: 2021-08-05) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC207 i wierzycieli ustawowych do wersji 1_52. 

Dodano komunikat o błędnym logowaniu. 

Dodano możliwość wydruku nalepek 'Memo Label 3x8' upomnienia. 

Dodano możliwość ustawienia szablonu parametryzacji raportu jako domyślny. 

Poprawiono wyświetlanie komunikatu o zmianach w pliku jpk. 

Poprawiono aktualizacje nazw i opisów zadań podczas importu z systemu budżet24. 

Poprawiono eksport i wydruki TW-1(5) i TW-3 do xml. 

Poprawiono obliczanie kwot zaangażowania na realizacji umowy oraz monitorowaniu wykonania budżetu. 

Poprawiono liczenie salda RK podczas generowania pozycji. 

Poprawiono widoczność sekcji kosztów egzekucyjnych w TW-3. 

Poprawiono wydajność obsługi dokumentów w dzienniku ksiegowań. 

Poprawiono błąd niezgodności w eksporcie do xml tytułów wykonawczych. 

Poprawiono walidację kontrahenta. 

Poprawiono walidację konfiguracji typów kontrahenta. 

Poprawiono formatkę konfiguracji jednostki. 

Poprawiono wydruk faktury sprzedaży. 

Poprawiono obsługę korekty faktury. 

Poprawiono formatkę faktury sprzedaży - zaliczka. 

 
FoKa 1.7.034.02 (data publikacji: 2021-07-16) 
Dodano eksport TW-1(5) i TW-3 do xml. 

Dodano sprawdzenie kontrahenta (czy aktywny) podczas księgowania dokumentów z B24. 

Uaktualniono podstawę prawną na wniosku o umorzenie. 

Usprawniono pobieranie danych z wydruku na pismo w buforze. 

Przy weryfikacji dekretów na umowie zmieniono pobieraną kwotę na kwotę zmiany. 

Poprawiono wyświetlanie komunikatu o zmianach w pliku jpk. 

Poprawiono wydruk faktury marżowej. 

Poprawiono księgowanie dokumentów z systemu Budżet24. 

Poprawiono odświeżanie kolumny nazwy zadania na dokumencie planistycznym. 

Poprawiono rozmiary czcionek i wydruk dwustronny w TW-1(5). 

Poprawiono import pliku 'dat'. 



Poprawiono widoczność sekcji kosztów egzekucyjnych w TW-3. 

Poprawiono ładowanie ewidencji 'Zabezpieczenia umów'. 

Poprawiono wydruk sprawozdania Rb28NWS. 

Poprawiono wydruk RB-34S. 

Poprawiono wydruk sprawozdania RB-27ZZ. 

Poprawiono import sprawozdania RB-27ZZ z systemu Bestia. 

 
FoKa 1.7.034.01 (data publikacji: 2021-06-18) 
Dodano odświeżanie ewidencji okresów w FKService. 

Dodano opcję sposobu podsumowań ZOIS. 

Dodano do wydruku upomnienia z rozrachunków PESEL, REGON i skrócono wydruk. 

Dodano możliwość wydrukowania 'UPO' z ewidencji plików kontrolnych. 

Dodano ustawienie parametryzacji nazwy i opisu zadania budżetowego podczas importu z systemu budżet24. 

Dodano do czytnika liniowego simp kolumnę NrRachunkuWirtualnego.  

Dodano uprawnienia związane z dostępem do możliwości aktualizowania bazy danych. 

Dodano możliwość eksportu TW-1(6) do xml. 

Na pliku kontrolnym dodano weryfikacje aktualności NIPu oraz Urzędu skarbowego podczas generowania 
korekty. 

Zoptymalizowano automatyzację tworzenia dokumentów księgowych w integracji z Budżet24. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC206A i wierzycieli ustawowych do wersji 1_50. 

Zablokowano edytowalność kolumny id zestawu na pozycjach dokumentu planistycznego. 

Naprawiono błąd występujący podczas usuwania konta księgowego. 

Naprawiono błąd występujący podczas uruchomienia okna 'Zarządzanie jednostkami'. 

Poprawiono wydruk asygnaty 'Kasa przyjmie'. 

Poprawiono odświeżanie po zapisie zadania w ewidencji zadań. 

Poprawiono wyszukiwanie po kwocie w wydruku 'Zapisy księgowe (nowe)'. 

Poprawiono pobieranie faktury zaliczkowej do pliku jpk. 

Poprawiono import sprawozdania Rb-Z z pliku xml. 

Poprawiono wyświetlanie kwot na wydruku sprawozdania Rb-Z. 

Poprawiono import sprawozdania Rb-Z z Bestii. 

Poprawiono eskport do pdf wydruku 'Zas-W'. 

Poprawiono wydruk długich numerów na TW-1(6) 

Poprawiono podstawę prawna na wydruku TW-1(6) w rozrachunkach budżetowych. 

Poprawiono druk dwustronny TW-1(6). 

Poprawiono zapis historii statusów w TW-1. 

Poprawiono wydruk 'Informacja o nadpłatach'. 

Poprawiono obsługę dokumentu księgowego. 

Poprawiono sprawdzanie dokumentu umorzenia przed zapisem. 

Poprawiono obsługę wprowadzania dat. 

Poprawiono zapisywanie sekcji H w TW-3. 

Poprawiono pole 'Odbiorca' w wydruku 'Nota księgowa'. 

Poprawiono sprawdzanie kontrahenta podczas ksiegowania dokumentów z B24. 

Poprawiono tworzenie szablonów parametryzacji raportów dla wydruku wezwania do zapłaty. 

Poprawiono błędne rzutowanie na pozycji faktury marżowej. 

 
FoKa 1.7.034.00 (data publikacji: 2021-05-12) 
Dodano funkcję 'Zaznacz/Odznacz: Wymuś zgodność wartości dekretu' dla ewidencji wszystkich typów 
dokumentów. 

Dodano możliwość tworzenia bilansu skonsolidowanego oraz arkusz wzajemnych wyłączeń. 

Dodano integracje z buforem ezd. 

Dodano kolumnę z nazwą zadania na gridzie dokumentu planistycznego. 

Dodano operacje masowego dodawania grup i rodzajów do zadań. 

Dodano obsługę faktur marżowych. 

Dodanie sortowanie rodzajów pism na drzewku, dodanie wersji ezd w informacji o środowisku. 

Dodano tworzenie i parametryzacja pisma w ezd z poziomu foki. 

Dodano uprawnienia i ustawienia do bufora. 

Dodano ustawienie parametryzacji nazwy i opisu zadania budżetowego podczas importu z systemu budżet24. 

Poprawiono widoczność komunikatów podczas importu pliku JPK. 

Zoptymalizowano automatyzację tworzenia dokumentów księgowych w integracji z Budżet24. 

Zoptymalizowano przeglądarkę plików JPK. 

Poprawki do bufora. 

Poprawiono odświeżanie NIPu na formularzu pliku kontrolnego. 

FoKa 1.7.033.06 (data publikacji: 2021-05-07) 
Dodano obsługę formularza TW-1(6). 

Umożliwiono tworzenie kopii TW-1(5). 

Zabezpieczono asygnaty przed niezgodnymi strefami czasowymi na komputerach. 

Poprawiono wydruk sprawozdania Rzis. 

Poprawiono wydruk TW-3. 



Poprawiono błąd występujący podczas grupowania grida z uprawnieniami do komórek organizacyjnych 
użytkownika. 

Poprawiono wydruk 'Wniosku o umorzenie postępowania egzekucyjnego'. 

Poprawiono wpływ daty operacji w automacie podatkowym na datę operacji w dokumencie. 

Poprawiono import budżetu z xml (Bestia). 

Poprawiono weryfikację dostępności EBOI5. 

Poprawiono mechanizm blokowania kolumn sprawozdania Rb-27s, Rb-28s. 

 
FoKa 1.7.033.05 (data publikacji: 2021-04-23) 
Dodano możliwość elektronicznego podpisania TW-1 podczas eksportu do xml. 

Dodano weryfikację użycia przez szablon sprawozdań, konta, kwalifikatora oraz zadania podczas ich usuwania. 

Dodano sprawdzanie unikalności autonumeru nadawanego w upomnieniach i wezwaniach do zapłaty. 

Zaktualizowano klasyfikację budżetową wg rozporządzenia z dnia 15 lutego 2021. 

Poprawiono formatkę automatu księgowości podatkowej. 

Poprawiono dublowanie pozycji na wydrukach TW-1(5). 

Poprawiono import pliku jpk w zamkniętym okresie. 

Poprawiono wydruk sprawozdania 'RB-50D'. 

Poprawiono scalanie pozycji podczas importu planu z systemu budżet24. 

Poprawiono funkcję 'Weryfikuj dekrety'. 

Poprawiono tworzenie rozrachunku budżetowego. 

Poprawiono eksport sprawozdania Rb-Z do xml. 

Poprawiono wydruki 'Realizacja wydatków' oraz 'Realizacja dochodów'. 

Poprawiono generowanie korekt dokumentu 'Rachunek sprzedaży'. 

 
FoKa 1.7.033.04 (data publikacji: 2021-04-15) 
Uaktualniono sprawozdania Rb-N, Rb-Z, RB-ZN. 

Zmodyfikowano mechanizm kopiowania planu oraz uzupełniania pozycji niewygasających o pomijanie pozycji 
planu zawierających zerowe wartości kwot niewygasających. 

Usunięto powielenia występujące w menu kontekstowym gridów: 'Załączniki umowy', 'Załączniki pisma', 'Historia 
umowy'. 

 
FoKa 1.7.033.03 (data publikacji: 2021-04-13) 
Poprawiono działanie filtrów na raporcie symulacji wpłaty. 

Usprawniono księgowanie dokumentów pochodzących z Budzet24. 

 
FoKa 1.7.033.02 (data publikacji: 2021-04-01) 
Dodano zabezpieczenie przed usunięciem pozycji słowników używanych w upomnieniach i wezwaniach do 
zapłaty. 

Dodano obsługę zdalnej pomocy (AnyDesk). 

Zaktualizowano mechanizm kopiowania pozycji planu z poprzedniego roku. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC204B i wierzycieli ustawowych do wersji 1_48. 

Usunięto sporadycznie występujący błąd podczas operacji scalania pozycji na wyciągu SIMP. 

Poprawiono wydruk znaczników na zaświadczeniu o niezaleganiu. 

Poprawiono sporadyczne błędy z komunikatem 'dane poprawione przez innego operatora'. 

Poprawiono walidację odsetek dla xml TW-1. 

Poprawiono wyświetlanie przedrostków grzecznościowych na postanowieniu o przerachowaniu dla asygnaty. 

Poprawiono wyświetlanie rachunku SIMP na wydruku symulacji wpłaty konta szczegółowego. 

Poprawiono treść podpisów na wydruku upomnień z rozrachunków. 

Poprawiono błąd występujący podczas usuwania wyciągu oraz problem z obsługą daty wyciągu na nowym 
wyciągu. 

 
FoKa 1.7.033.01 (data publikacji: 2021-03-22) 
Dodano dodatkowe filtry do raportu symulacja wpłaty konta szczegółowego. 

Dodano domyślne ustawienia asygnaty kasowej. 

Dodano funkcję pomocniczą wyrównującą kwotę wskazanej pozycji asygnaty. 

Dodano kolumnę Powiązanie z umową na gridzie ewidencji faktur zakupu. 

Dodano możliwość automatycznego rozliczenia asygnaty na istniejące należności. 

Dodano możliwość masowej zmiany dziennika księgowań dla zaznaczonych dokumentów w ewidencji. 

Dodano możliwość ograniczenia w wyszukiwarce dla asygnat do pozycji kosztów tylko doręczonych upomnień. 

Dodano możliwość parametryzacji daty wydruku na zaświadczeniu ZAS-W. 

Dodano możliwość parametryzacji tytułu wydruku Wniosku o umorzenie. 

Dodano możliwość planowania wydatków niewygasających. 

Dodano możliwość tworzenie backupu bazy z poziomu programu. 

Dodano obsługę statusu przekazano na tytule wykonawczym. 

Dodano operacje scalania pozycji o jednakowym koncie szczegółowym na wyciągu SIMP. 

Dodano sekcje plan oraz wykonanie do zakładki Realizacja umowy na formularzu Umowa. 

Dodano sekcje przycisków dostępnych operacji dla pozycji w SIMP. 



Dodano szybkie filtrowanie do kontrolek filtrów w raportach. 

Dodano wyświetlanie informacji o transakcjach EBOI w wyciągach elektronicznych. 

Dodano zakładkę pism powiązanych na formularz kontrahenta oraz konta szczegółowego. 

Dodano zapamiętywanie ustawień wyciągu, dodano wybór daty transakcji. 

Na pozycjach SIMP dodano Numer obcy oraz Rejon konta szczegółowego. 

Na raporcie Plan Kont (Nowy) dodano sekcje z wyborem konkretnego konta. 

Na raporcie potwierdzenie sald ukryto pole numer jeśli ten nie jest podany. 

Na wydruk wniosku o umorzenie dodano możliwość dopisania numeru NIP wierzyciela. 

Na wydruku faktury sprzedaży dodano możliwość słownikowania osoby wystawiającej. 

Na wydruku informacji o nadpłatach dodano możliwość słownikowania osoby do kontaktu. 

Na wydruku upomnienia dodano podsumowanie kwoty wraz z odsetkami. 

Poprawiono działanie wyszukiwarki należności. 

Poprawiono mechanizm obliczania korekty współczynnika. 

Poprawiono podsumowania informatora w asygnacie. 

Poprawiono wydruk faktury sprzedaży oraz faktury korygującej sprzedaży. 

Poprawiono zakres wyświetlanych klasyfikacji w kreatorze przeksięgowań. 

Poprawiono zapisywanie układu kolumn na tabeli asygnat konta szczegółowego. 

Poprawiono zapisywanie układu tabel w generatorze sprawozdań. 

Przyspieszono zmianę wiersza w wyszukiwarkach należności z zaznaczaniem wielokrotnym. 

Rozbudowano ewidencje prewspółczynników. 

Rozbudowano grid planu podczas operacji importu pozycji na dekretacje pozycji umowy. 

Rozbudowano szablony parametryzacji raportów o kolejne wydruki. 

Umożliwiono edycje id zestawu (identyfikator systemu Budżet24) na sprawozdaniach Rb-27s i Rb-28s. 

Usunięto błąd walidacji pozycji przy zapisywaniu asygnaty. 

Zaktualizowano podstawe prawną na wydruku Wniosku o umorzenie, zapytania o etap postępowania i 
zawiadomieniu o zmianie należności. 

Zmieniono kolejność imienia i nazwisko na adresacie upomnienia. 

Zmieniono kontrolkę kodu urzędu skarbowego na formularzu kontrahenta. 

Zmieniono podstawę prawną na wydruku Zapytanie o stan egzekucji. 

Zmieniono warunki walidacji przypisania dekretacji umowy do pozycji w przypadku umów wieloletnich. 

Zmodyfikowano wydruk postanowienia o przerachowaniu. 

Poprawiono operacje scalania pozycji na wyciągu SIMP. 

Poprawiono działanie filtrów na raporcie symulacji wpłaty. 

Poprawiono wyświetlanie pozycji na zakładce realizacji pozycji umowy. 

Poprawiono podsumowanie kwoty odsetek na wydruku upomnienia. 

Poprawiono błędy występujące podczas tworzenia asygnaty i wydzielania pozycji na wyciągu elektronicznym. 

Poprawiono wydajność zapisu dużych dokumentów i dodawania kont na dużych bazach. 

Poprawiono błąd występujący podczas generowania sprawozdań kwartalnych. 

Poprawiono kopiowanie pozycji planu z roku poprzedniego. 

Poprawiono wydruk przedrostków kontrahentów na postanowieniu o przerachowaniu. 

Popawiono wydruk upomnienia. 

Usunięto sporadycznie występujący błąd podczas zapisywania kontrahenta. 

Usunięto błąd pojawiający się podczas generowania zapytania o etap postępowania egzekucyjnego. 

 
FoKa 1.7.032.14 (data publikacji: 2021-03-16) 
Zablokowano możliwość usunięcia noty korygującej obsłużonej przez plik kontrolny. 

Naprawiono błąd zapisu 'Zmian sposobu naliczania odsetek' występujący na SqlServer 2019. 

Poprawiono procedurę automatu przeksięgowania. 

Poprawiono wysyłkę korekt pliku JPK_V7M. 

 
FoKa 1.7.032.13 (data publikacji: 2021-03-04) 
Dodano obsługę tytułów wykonawczych w wersjach TW-1(5), TW-3(2) 

Dodano obsługę not korygujących do dokumentów vat sprzedaży. 

Dodano możliwość dodania filtrowania wg dziennika księgowań oraz  zadania w genratora sprawozdań (źródła 
danych: konta, rozrachunki budżetowe, plany).  

Dodano aktualizację zadań oraz kwalifikatorów podczas wykonywania kopiowania szablonu z poprzedniego roku. 

Dodano funkcję liczenia odsetek w tytule wykonawczym 

Dostosowano API Whitelist do nowej wersji. 

Wprowadzono zmiany w zakresie przekazywania planów z systemu budżet24. 

Poprawiono zarządzanie przestrzenią na wydruku noty księgowej. 

Poprawiono mechanizm generowania korekt faktury sprzedaży. 

Poprawiono zaznaczanie wierszy w tabelach. 

 
FoKa 1.7.032.12 (data publikacji: 2021-02-12) 
Dodano zabezpieczenie przed możliwością zaksięgowania zapłaty asygnatą bez zapisu przeciwstawnego. 

Umożliwiono dowolną zmianę okresu na dokumencie VAT. 

Poprawiono generowanie JPK_KR. 

Poprawiono drukowanie dat w  ZOiS 

Poprawiono błąd pojawiający przy otwieraniu dokumentu, gdy użytkownik nie ma praw do dekretacji. 



Poprawiono wydajność podczas generowania i zapisu niektórych dokumentów 

Poprawiono pobieranie zaległości do zaświadczenia o niezaleganiu. 

Poprawiono grupowanie ŁZP w eksporcie tytułów wykonawczych do xml. 

Usunięto błąd zgłaszany po usunięciu tytułu wykonawczego. 

Usunięto błędy przy imporcie planu z systemu Budżet24. 

Naprawiono błąd występujący po wybraniu konta szczegółowego w decyzji umorzeniowej. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC203C i wierzycieli ustawowych do wersji 1_47. 

 
FoKa 1.7.032.11 (data publikacji: 2021-01-21) 
Dodano automatyczne wyliczanie korekty rocznej podatku naliczonego, WSS i prewspółczynnika. 

Dodano możliwość zbiorczej zmiany zadania zapisów dekretu Bilansu otwacia. 

Dodano możliwość częściowego zapisu dokumentu podczas generowania dekretu. 

Rozbudowano parametryzację wydruku noty księgowej. 

Poprawiono kopiowanie szablonów księgowań dla rozrachunków. 

Poprawiono eksport wspólników TW do xml. 

Poprawiono wyszukiwanie zadań podczas importowania sprawozdania. 

 
FoKa 1.7.032.10 (data publikacji: 2021-01-14) 
Dodano integrację z systemem SIDAS BUDŻET. 

Dodano integrację z systemem Budżet24 (dokument księgowy). 

Dodano walidację w ręcznym wykonaniu automatu podatkowego. 

Dostosowano import planu z Budżet24 dla jednostki. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC202 i wierzycieli ustawowych do wersji 1_46. 

Na formularzu umowy poprawiono odświeżanie pól tylko do odczytu. 

Poprawiono filtrowanie słowników klasyfikacji we wzorcach księgowania. 

Poprawiono mechanizm kopiowania użytkownika. 

Poprawiono kopiowanie uwag do zapisów podatkowych. 

Poprawiono księgowanie dokumentów przez fkservice na dzień z innego niż aktualny rok. 

 
FoKa 1.7.032.09 (data publikacji: 2020-12-18) 
Dodano funkcję wyszukiwania powiązań dekretu poprzez odsetki podatkowe z innymi dokumentami. 

Dodano walidację poprawności zapisów księgowych po użyciu akcji 'Generuj dekret księgowy na podstawie 
mertytorycznego'. 

Poprawiono błąd mogący się pojawić podczas powtórnego generowania dekretów wyciągu bankowego. 

Poprawiono wydruki rejestrów zakupu i sprzedaży pliku jpk dla starszych wersji sql server. 

Poprawiono agregowanie plików JPK. 

Poprawiono wydruk 'Upomnienie'. 

Poprawiono kopiowanie wzorców księgowania między latami. 

Poprawiono błędne wyświetlanie tytułu asygnaty i szablonu numeracji w asygnacie bankowej. 

 
FoKa 1.7.032.08 (data publikacji: 2020-12-08) 
Uzupełniono procedury księgowania list inkasenckich i umorzeń. 

 
FoKa 1.7.032.07 (data publikacji: 2020-11-30) 
Dodano możliwość ograniczenia wysyłki do EBOI5 do należności z wybranych kont księgowych. 

Uzupełniono pasek postępu aktualizacji bazy. 

Usunięto dokumenty o rodzaju FP z wydruku rejestru sprzedaży w JPK. 

Poprawiono wypełnianie słownika spraw w TW-1. 

Poprawiono zaokrąglenia w części deklaracyjnej JPK_V7M. 

Poprawiono import projektu planu na podstawie xml Bestia. 

Poprawiono błąd przy kasowaniu kodu kraju w kontrahencie. 

Poprawiono dodawanie adresu e-mail podczas agregacji pliku JPK. 

Poprawiono obliczanie i zaokrąglanie kwot na pozycji umowy. 

Poprawiono błąd pojawiający się podczas próby wykonania automatu podatkowego na zamkniętym dokumencie. 

Poprawiono wysyłkę należności budżetowych do EBOI5. 

Poprawiono kopiowanie zeszłorocznych zadań. 

Poprawiono wyświetlanie dat na wydrukach rejestrów sprzedaży i zakupu. 

Poprawiono importowanie pozycji planu na dekretacje umowy. 

Poprawiono wczytywanie numeru telefonu podczas importu jpk z pliku xml. 

 
FoKa 1.7.032.06 (data publikacji: 2020-11-16) 
Zaktualizowano klasyfikację budżetową na 2020. 

Zaktualizowano pliki instrukcji Rozliczeń VAT. 

Dodano obsługę faktur do paragonu. 

Dodano możliwości wyboru procedur VAT, GTU na dokumentach księgowych powiązanych z Ewidencja 
sprzedaży. 



Poprawiono generowanie oznaczeń GTU na JPK_V7M. 

Poprawiono dynamiczne obliczanie pozycji na części deklaracyjnej pliku JPK_V7M. 

Poprawiono eksport 'Projektu budżetu' do Bestii. 

Poprawiono oznaczanie zapisów wykonania na raporcie Realizacja wydatków (merytorycznie). 

Usunięto błąd występujący podczas wykonywania w Umowie operacji Importuj pozycji z planu. 

 
FoKa 1.7.032.05 (data publikacji: 2020-11-05) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC201F i wierzycieli ustawowych do wersji 1_45. 

Poprawiono filtrowanie słownika spraw w tytułach wykonawczych na poziomie powiatu. 

 
FoKa 1.7.032.04 (data publikacji: 2020-11-02) 
Poprawiono serializację plik kontrolnego JPK_V7M. 

Poprawiono wydruk rejestru zakupu w JPK_V7M. 

Poprawiono import dokumentu planistycznego z Serwera Komunikacyjnego. 

Usunięto zbędny komunikat Brak numeru REGON jednostki przy pobieraniu JPK_V7M. 

 
FoKa 1.7.032.03 (data publikacji: 2020-10-29) 
Ograniczono wymogi użycia komórek organizacyjnych zaznaczonych w sekcji dodatkowych komórek. 

Wprowadzono poprawki do formularza JPK_V7M.  

Usunięto błąd występujący podczas operacji Pobierz nr własne powiązanych DK na ewidencji umów.  

Poprawiono widok ewidencji tytułów wykonawczych. 

Poprawiono obsługę edycji dokumentów księgowych. 

Poprawiono obsługę wyciągu importowanego z pliku z rachunku ogólnego. 

Poprawiono wydruk 'Upomnienie'. 

Poprawiono wyświetlanie komunikatu podczas zmiany NIPu na kontrahencie dokumentu księgowego. 

 
FoKa 1.7.032.02 (data publikacji: 2020-10-20) 
Poprawiono błąd pojawiający się przy odłączaniu pozycji wyciągu. 

Naprawiono problem tworzenia nowych dokumentów. 

 
FoKa 1.7.032.01 (data publikacji: 2020-10-14) 
Zaktualizowano wydruki upomnienia oraz wezwania do zapłaty. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC201B i wierzycieli ustawowych do wersji 1_43. 

Zaktualizowano podstawę prawną w wyrduku 'Tytuł wykonawczy - Informacja' (Księgowość podatkowa). 

Rozbudowano komunikaty błędów wyświetlane podczas generowania planów finansowych na podstawie pozycji 
budżetu. 

Dodano odświeżenie stanu użytkowników w FKService po zmianie hasła lub uprawnień. 

Dodano możliwość importu dokumentów księgowych przez FKService. 

Usunięto błąd występujący sporadycznie podczas aktualizacji na starym splash screen. 

Usunięto błędy z sekcji dodatkowych komórek organizacyjnych. 

Usunięto błąd występujący podczas weryfikacji poprawności sekcji terminu płatności. 

Wprowadzono poprawki do pliku  JPK_V7M v1-2E. 

Wprowadzono walidacje kwot netto, VAT, brutto gdy zaznaczone MPP. 

Poprawiono wyświetlanie listy dostępnych szablonów autonumeracji na formularzu upomnienia. 

Poprawiono obsługę wyciągów elektronicznych. 

Poprawiono obsługę 'Rejestru zdarzeń' w module 'Rejestry pomocnicze'. 

Poprawiono wyświetlanie danych w ewidencji deketacji pozycji umów. 

Poprawiono import pozycji planu na dekretacje pozycji umowy. 

Poprawiono tworzenie pozycji nadpłaty z wyciągu SIMP. 

Poprawiono błąd występujący podczas edycji kontrahenta na koncie szczegółowym. 

Poprawiono kontrolę daty księgowania w importowanych dokumentach. 

Poprawiono walidację NIP podczas tworzenia paczek przelewów. 

Poprawiono pobieranie kodu pocztowego z bazy Teryt. 

Poprawiono inicjowanie kasy w asygnacie kasowej. 

Poprawiono wybór osoby sporządzającej wydruk w raporcie ZOiS. 

 
FoKa 1.7.032.00 (data publikacji: 2020-09-10) 
Zmieniono sposób zapisu dokumentu różnicowego sprawozdania. 

Zmodyfikowano kreator tworzenia przelewów na ewidencji faktur zakupu. 

Na zapisywanych filtrach ewidencji uniemożliwiono zapisanie daty mniejszej niż minimalna. 

Na ewidencje dekretacji pozycji umów dodano kolumnę kwoty zmiany. 

Na ewidencji umów zmieniono sposób pobierania numerów własnych powiązanych dokumentów księgowych z 
automatycznego na na żądanie. 

Na wydruk upomnienia dodano pole PESEL oraz REGON. 

Na wydruku upomnienia ukryto napis "odsetki do dnia zapłaty" jeśli konto nie ma przypisanego rodzaju odsetek. 

Uproszczono edycje umowy wieloletniej w roku bieżącym. 



Do widoku konta szczegółowego dodano zakładkę zawierającą zawierająca przelewy z wyciągów SIMP 
związanych z wybranym kontem szczegółowym. 

Dostosowanie JPK_V7M do aktualnego formatu XSD 1-2E (wzor/2020/05/08/9393/) 

Dodano możliwość parametryzacji tytułu w wydruku 'Postanowienie w sprawie zaliczenia (przerachowania) 
wpłaty'. 

Dodano klauzulę RODO na wydruku 'Wezwania do zapłaty.' 

Dodano kolumnę symbol zadania do filtrów w raportach:  Zapisy księgowe (nowe), Zestawienie obrotów i sald 
(nowe), Dochody wg KR RIO  - układ od 2010, Dochody wg KR RIO  - układ od 2016, Plan dochodów - nowy, Plan 
wydatków - nowy, Realizacja dochodów,  Realizacja dochodów - grupowanie miesięcy, Realizacja przychodów, 
Realizacja rozchodów, Realizacja wydatków, Realizacja wydatków - grupowanie miesięcy, Realizacja wydatków 
(merytorycznie), Wydatki wg KR RIO - układ od 2011, Wydatki wg KR RIO - układ od 2016, Wydatki wg KR RIO - 
układ od 2018 Rozrachunki 

Dodano obsługę dwustronności na wydruku  'Wezwania do zapłaty.' 

Dodano operacje walidacji poprawności dekretacji budżetowej pozycji umowy. 

Dodano obsługę wyciągów elektronicznych. 

Dodano szablon autonumeracji dla symbolu zadania. 

Dodano mechanizm rozliczenia umowy. 

Dodano możliwość przydzielenia zadań do rodzajów oraz grup. 

Dodano mechanizm masowego tworzenia asygnat z faktur zakupu. 

Dodano możliwość dekretowania w kontekście więcej niż jednej komórki organizacyjnej. 

Dodano możliwość prowadzenia rejestru zdarzeń dla Kontrahenta oraz Konta szczegółowego podatnika. 

Dodano opcje 'Pokaż rachunek bankowy z SIMP' w wydruku 'Postanowienie o przerachowaniu' uruchamianego z 
dokumentu PK. 

Dodano dane osoby sporządzającej dla raportu ZOiS. 

Dodano kopiowanie uwag oraz daty przerwania przedawnienia dla zapisów podatkowych między latami. 

Dodano obsługę numerów SIMP na wydruku 'Wezwania do zapłaty'.  

Dodano informacje o podpisie elektronicznym do raportów ZAS-W i ZAS-Z. 

Dodano rozszerzoną walidacje numeru pierwotnego na dokumencie księgowym. 

Dodano segment Numer konta szczegółowego w wybranych szablonach autonumeracji. 

Dodano możliwość zaktualizowania danych logowania do Proton z menu 'Pomoc' programu. 

Dodano nowy klucz ustawień pod nazwą "Wymagaj daty zakończenia umowy". 

Rozbudowano druk Ewidencji upomnień o liczbę porządkową oraz podsumowanie kolumny należności. 

Rozbudowano integracje z systemem Sidas EZD o tworzenie nagłówka umowy. 

Na formularzu automatu księgowości podatkowej zmieniono nazwę pola Numer do SIMP na Numer automatu. 

Na tytułach wykonawczych powiększono pole "stanowisko" do 240 znaków. 

Na fakturach dodano możliwość uzależnienia daty płatności od daty księgowania. 

Poprawiono odświeżanie listy dostępnych operacji na formularzu umowy. 

Poprawiono eksport wydruków do odt. 

Poprawiono zapisywanie układu kolumn do pliku na formularzu wyciągu SIMP. 

 
FoKa 1.7.031.07 (data publikacji: 2020-09-10) 
Dodano dynamiczne dobieranie treści pouczenia na Tytule wykonawczym w zależności od daty wystawienia. 

 
 
FoKa 1.7.031.06 (data publikacji: 2020-09-09) 
Poprawiono błąd występujący podczas tworzenia asygnaty z poziomu wyciągu SIMP. 

Poprawiono wydruk 'Noty księgowej'. 

Poprawiono wydruk 'Faktura - zaliczka'. 

Usunięto błąd występujący sporadycznie podczas zapisu pozycji sprawozdań. 

Zaktualizowano treść pouczenia na tytule wykonawczym do wersji zgodnej ze schematem 1-7E. 

 
FoKa 1.7.031.05 (data publikacji: 2020-08-28) 
Zaktualizowano teść pouczenia w wydrukach i xml tytułów wykonawczych. 

Zaktualizowano sprawozdanie RB-NDS. Dodano możliwość pokazania dysponenta na wydruku RB-50D. 

Uzupełniono inicjowanie nowych TW-1 wartościami domyślnymi. 

Zmieniono sposób walidacji kodu US w TW-1 na potrzeby xml. 

Poprawiono błąd występujący czasem przy zapisie dokumentu z usuniętymi zapisami odsetek podatkowych. 

Poprawiono błąd występujący podczas importu osób. 

Poprawiono wydruk 'Noty księgowej'. 

Poprawiono zużycie pamięci podczas przetwarzania dokumentów. 

Poprawiony przypadkowo zdarzający się komunikat 'dane zmienione przez innego użytkownika'. 

 
FoKa 1.7.031.04 (data publikacji: 2020-08-06) 
Zaktualizowano treść podstawy prawnej na wydrukach zawiadomienia o zmianie należności i zapytaniu o etap 
postępowania egzekucyjnego. 

Zaktualizowano teść pouczenia w wydrukach i xml tytułów wykonawczych. 

W generatorze sprawozdań zaostrzono warunek terminu spłaty podczas pobierania zapisów. 

Poprawiono błąd występujący podczas usuwania jednostki. 



Poprawiono definiowanie użytkownika wprowadzającego w TW podczas kopiowania danych do nowego Tytułu. 

 
FoKa 1.7.031.03 (data publikacji: 2020-08-04) 
Zaktualizowano słownik podstaw prawnych do wersji SC200E oraz wierzycieli ustawowych do wersji 1_42. 

Dodano automatyczne uzupełnianie pól E 3-5 TW po użyciu przycisku 'Dodaj z upomnienia'. 

Dodano dodatkowe komunikaty podczas procedury generowania upomnień. 

Dodano możliwość wydrukowania noty księgowej jako noty uznaniowej. 

Uzupełniono schemat DokumentyKsiegowe.xsd o źródło dokumentu. 

Poprawiono zapis filtrów źródeł danych szablonów sprawozdań. 

Poprawiono pobieranie danych do kolumny nalezności zaległe sprawozdania rb-27s. 

Poprawiono obliczanie kolumn na raporcie KR RIO 2018. 

Poprawiono wyświetlanie tytułu na wydruku symulacji wpłaty. 

Poprawiono walidacje tytułu wykonawczego na potrzeby eksportu do xml. 

Poprawiono wydruk ' Dochody wg KR RIO - układ od 2016'. 

Poprawiono kopiowanie i korygowanie faktury w FoKa MINI. 

Poprawiono błędy na formularzu JPK_V7M. 

Poprawiono pozycjonowanie czcionki w polu E7 na wydruku tytuły wykonawczego. 

Usunięto sporadycznie pojawiający się błąd podczas zapisu danych w dokumencie księgowym. 

Usunięto błąd występujący podczas procedury monitorowania budżetu. 

 
FoKa 1.7.031.02 (data publikacji: 2020-07-07) 
Dodano funkcjonalność rozliczania wyciągów zawierających płatności EBOI5. 

Dodano przyjmowanie i obsługę asygnat księgowanych przez systemy zewnętrzne. 

Obsłużono komunikat błędu podczas przeksięgowywania. 

Umożliwienie zapisu asygnaty w statusie roboczym bez wybranej kasy. 

Zmodyfikowano raport informacji o nadpłatach. 

Uaktualniono wydruk TW. 

Poprawiono zarządzanie marginesami na wydruku Upomnienia. 

Poprawiono walidacje tytułu wykonawczego na potrzeby eksportu do xml. 

 
FoKa 1.7.031.01 (data publikacji: 2020-06-19) 
Dodano wyświetlanie treści ewentualnych błędów podczas importu automatu księgowości podatkowej z pliku xml. 

Zaktualizowano słownik podstaw prawnych do wersji SC200B oraz wierzycieli ustawowych do wersji 1_41. 

W raporcie Realizacja wydatków (merytorycznie) dodano wyświetlanie kwot zapisów zaangażowania. 

Poprawiono błąd występujący przy bezpośrednim drukowaniu niektórych dokumentów. 

Poprawiono mechanizm zmiany hasła użytkownika. 

Poprawiono eksport wydruku "ZAS-W". 

Poprawiono wydruk "Postanowienie o przerachowaniu". 

Poprawiono import sprawozdania Rb-27zz. 

Poprawiono widoczność adresata na wydruku upomnienia. 

Poprawiono wydruk faktury zaliczkowej. 

Poprawiono sortowanie na wydruku 'Dziennik księgowań (nowy)'. 

Poprawiono zarządzanie statusami na JPK_V7M. 

Poprawiono wydruk Noty VAT. 

Poprawiono wyświetlanie adresu na wydruku Wezwania do zapłaty. 

Poprawiono import uwag konta szczegółowego na upomnienie. 

Usunięto błąd występujący podczas rozliczania rozrachunku budżetowego. 

Wprowadzono poprawki do mechanizmu monitorowania budżetu. 

 
FoKa 1.7.031.00 (data publikacji: 2020-05-25) 
Dodano automatyczne uzupełnianie rachunku kontrahenta w sekcji kontrahenta domyślnym numerem IBAN. 

Dodano nowy formularz pliku kontrolnego, JPK V7M. 

Dodano mechanizm Monitorowania Wykonania Budżetu. 

Dodano podpowiadanie daty operacji w rozrachunku podatkowym takiej samej jak w dokumencie księgowym 
data księgowania. 

Dodano wydruk Noty VAT. 

Dodano obsługe komórki organizacyjnej podczas importu automatu księgowości podatkowej z pliku xml. 

Dodano kolumny użytkownika ustawiającego i daty ustawienia przy zmianie sposobu naliczania odsetek. 

Na dokumentach księgowych dodano możliwość uzależnienia daty płatności od daty operacji. 

Na wydruki raportów generowanych z szablonów, dodano informacje o szablonie. 

Na upomnieniu w sekcji Uwagi dodano nowe pole, Dodatkowe informacje. 

Na wydruku wezwania do zapłaty dodano informacje o dłużnikach. 

Do decyzji o rozłożeniu na raty dodano datę doręczenia. 

W opcjach merytorycznych dodano dodatkowy filtr na powiązanie z umową. 

Poprawiono eksport do pliku xls ewidencji upomnień. 

Poprawiono weryfikacje kontrahentów w JPK. 

Poprawiono funkcje weryfikacji dekretów. 

Poprawiono wydruk ZAS-W. 



Poprawiono filtrowanie po treści zadania na niektórych raportach. 

Poprawiono błędne rzutowanie na raporcie Symulacja wpłaty. 

Poprawiono uzupełnienie powiązania z Umową i pozycją umowy podczas rozliczania rozrachunku budżetowego. 

 
FoKa 1.7.030.04 (data publikacji: 2020-05-15) 
Zablokowano edycję konta szczegółowego w zatwierdzonych asygnatach. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC200 i wierzycieli ustawowych do wersji 1_40. 

Poprawiono widoczność kontrolek przy skalowaniu 125%. 

Poprawiono tworzenie przelewów na podstawie faktur zakupu. 

Poprawiono wydruk raportu Wydatki KR RIO - układ od 2018. 

Poprawiono wydruk "Zawiadomienia o zmianie należności TW". 

Poprawiono kwoty należności tytułów importowanych z xml. 

Poprawiono widok wyszukiwarki kont szczegółowych. 

Poprawiono agregację plików kontrolnych. 

Poprawiono pojawiający się komunikat błędu podczas poprawnego zapisu dokumentu. 

 
FoKa 1.7.030.03 (data publikacji: 2020-05-04) 
Poprawiono wydruk noty odsetkowej. 

Poprawiono weryfikację kontrahentów w JPK. 

Poprawiono księgowanie asygnaty ogólnej. 

Poprawiono wydruk "Zaswiadczenie o niezaleganiu w podatkach". 

Poprawiono obsługę edycję pól KZ Zadanie, KZ Podzadanie, KZ Działanie w dekrecie księgowym. 

Zmieniono warunki eksportu sprawozdania do Budżet24. 

 
FoKa 1.7.030.02 (data publikacji: 2020-04-22) 
Dodano czytnik płatności masowych Getin Elixir. 

Dodano sortowanie przelewów podczas eksportu do pliku. 

Poprawiono numerację stron na raporcie zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach. 

Poprawiono wczytywanie danych ewidencji wszystkich dokumentów. 

Poprawiono wyświetlanie kwot ujemnych na raporcie rejestr sprzedaży VAT. 

Poprawiono wydruk dekretu. 

 
FoKa 1.7.030.01 (data publikacji: 2020-04-17) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC199 i wierzycieli ustawowych do wersji 1_39. 

Poprawiono możliwość edycji kasy w raporcie kasowym. 

Poprawiono ubsługę umowy niefinansowej. 

Poprawiono odświeżanie kontrolki wybranych kont w generatorze Bilansu Otwarcia. 

Poprawiono wydruk Upomnienia. 

Poprawiono nazwy grup zobowiązań dla EBOI5. 

Poprawiono otwieranie dokumentów VAT. 

Poprawiono wyświetlanie numerów kont w starszych tytułach wykonawczych. 

Poprawiono zapamiętywanie stawki odsetek w tytułach wykonawczych. 

Poprawiono weryfikację kolumny plan w sprawozdaniach rb-27s oraz rb-28s. 

Poprawiono słownik sposobów powiązań dokumentu z umową. 

Dodano poprawki do generowania przelewów z ewidencji faktur zakupu. 

Dodano możliwość zdefiniowania "adresu do tytułów wykonawczych" dla określoego kontrahenta. 

Usunięto błąd przy kopiowaniu użytkownika. 

Umożliwiono pomijanie błędów importu planu z Bestii, gdy włączona opcja 'Kontynuuj import z XML przy błędzie'. 

Zmieniono komunikat informujący o konieczności wprowadzania nowego hasła. 

Na wydruku Bankowego Dowodu Wpłaty zwiększono czcionki w sekcji Odcinek dla Zleceniodawcy. 

 
FoKa 1.7.030.00 (data publikacji: 2020-04-17) 
Dodano obsługe MPP, GTU oraz szczególnych procedur VAT na fakturach sprzedaży oraz zakupu. 

Dodano klauzulę RODO jako załącznik do Upomnienia. 

Dodano możliwość filtrowania upomnień po statusie. 

Dodano grupowanie i możliwość dezaktywacji automatów księgowości podatkowej. 

Dodano opcje zmiany hasła w menu pomoc. 

Dodano kolumny na formularzu e-WB zawierające połączony tekst z pól Dłużnik i Tytuł. 

Na ewidencji faktur zakupu dodano operacje automatycznego tworzenia przelewów. 

Umożliwiono masową zmianę statusów upomnień. 

Podczas weryfikacji dekretów dokumentów księgowych i dokumentów środków pieniężnych dodano kontrole 
przekroczenia planu dla kont zaangażowania. 

Zablokowano możliwość zmiany hasła na identyczne z 3 ostatnich haseł. 

Poprawiono raportowanie błędów przy zapisie wyciągu simp. 

Poprawiono generowanie planów finansowych. 

 



FoKa 1.7.029.02 (data publikacji: 2020-03-24) 
Dodano obsługę wysyłki należności do systemu EBOI5. 

Poprawiono błąd przy zapisywaniu kontrahenta. 

Poprawiono wyświetlanie ewidencji ustawień. 

 
FoKa 1.7.029.01 (data publikacji: 2020-03-19) 
Aktualizacja sprawozdania B-Jed. 

Zaktualizowano wydruk sprawozdania B-Jed. 

Na formularzu realizacji umowy dodano kolumny "Całkowite zaangażowanie merytoryczne" oraz "Do 
wykorzystania". 

Wprowadzono poprawki do sprawozdań Rb-28NWS, Rb-NDS oraz Rb-34S. 

Uzupełniono możliwości konfiguracyjne liniowego czytnika simp. 

Poprawiono kontrolę możliwości edycji rachunku bankowego w dokumencie. 

Poprawiono wczytywanie domyślnych ustawień TW. 

Poprawiono masowy wydruk potwierdzenia salda. 

Poprawiono import danych do korekt sprawozdań. 

Poprawiono import osób przy pomocy kreatora: Import danych (Konfiguracja). 

Poprawiono obsłguę faktur zaliczkowych. 

 
FoKa 1.7.029.00 (data publikacji: 2020-03-06) 
Na sprawozdaniu Rb-28s dodano możliwość wyświetlania sumowania według grup paragrafów. 

Umożlwiono zaznaczeniu kilku kont jednocześnie na listach wielokrotnego wyboru. 

Dodano możliwość księgowania przez FKService dokumentów z poprzedniego i następnego roku. 

Uelastyczniono automat dot. zaangażowania dokumentu środków pieniężnych. 

Na wydruku dekretu księgowego dodano możliwość dodania klasyfikatorów zadaniowych. 

Dodano obsługę faktur zaliczkowych. 

Dostosowano sprawozdania Rb-28NWS, RB-NDS i Rb-34S do nowych wymagań. 

Dodano szablony parametryzacji raportów. 

Dla przelewów Split Payment ograniczono długość tytułu do 33 znaków. 

Na formularzu umowy dodano możliwość obliczenia stanu jej realizacji. 

Umożliwiono zapisanie paczki przelewów bez uzupełnionego rachunku bankowego kontrahenta, dodano 
możliwość edycji kontrahenta z tego miejsca. 

Dodano kontrole ilości znaków na pozycji faktury importowanej do JPK FA(3). 

Poprawiono eksport do pliku doc zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

Poprawiono błąd przy usuwaniu korekty umowy. 

Poprawiono wyświetlanie kolumn w zapisach konta szczegółowego podatnika. 

Poprawiono import oraz eksport dokumentów w formacie FOKA. 

Poprawiono nazwę kontrahenta w zapisie przeksięgowującym. 

 
FoKa 1.7.028.04 (data publikacji: 2020-03-03) 
Poprawiono dodawanie zadań podczas importu sprawozdania Rb-27s. 

Ograniczono autouzupełnianie na dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono wydruk "Wydatki wg KR RIO - układ od 2018". 

 
FoKa 1.7.028.03 (data publikacji: 2020-02-25) 
Poprawiono kalkulator rat w decyzji o rozłożeniu na raty dla małych kwot. 

Poprawiono wydruk noty odsetkowej. 

Poprawiono błąd przy tworzeniu asygnat dla wyciągu SIMP. 

Poprawiono błąd wyskakujący podczas wielokrotnego wyszukiwania (ikona lornetki) w oknie raportu. 

Uzupełniono walidację tytułów asygnat w kreatorze wyciągów SIMP. 

Poprawiono mechanizm generowania zapytania o stan egzekucji. 

Poprawiono eksport sprawozdania Rb-30S do Bestii. 

Poprawiono błąd na dekretacji pozycji umowy występujący kiedy rok wiersza był spoza zakresu lat występujących 
w programie. 

Wymuszono format daty RRRR-MM-DD podczas eksportu dowolnego sprawozdania do Bestii. 

Poprawiono wyliczanie wartości dokumentu tworzonego przez automat zaangażowania merytorycznego umowy. 

Poprawiono obsługę uprawnień użytkowników do dzienników księgowań. 

Poprawiono raporty ZAS-W i ZAS-Z. 

Poprawiono wydruk karty kontowej, dodano opcje wydruku rachunku bankowego. 

Poprawiono wydruk Nota księgowa. 

Aktualizacja podstaw prawnych tytułów wykonawczych do wersji SC198C. 

 
FoKa 1.7.028.02 (data publikacji: 2020-02-12) 
Dodano czytnik simp dla formatu eCorpoNet HomeNet. 

Dodano podpis na raporcie informacja o nadpłatach. 

Poprawiono wydruk noty odsetkowej. 

Poprawiono import z systemu budzet24 dla organu. 



Poprawiono automatyczne uzupełnianie pól E.3-5 w Tytule wykonawczym. 

Poprawiono sortowanie na ewidencji pozycji planu. 

Poprawiono wydruk "Realizacja wydatków (merytorycznie)". 

Poprawiono dodawanie zadań w modyule "Planowanie". 

Poprawiono księgowanie przy pomocy "Wzorców księgowań". 

Poprawiono wyliczanie wartości dokumentu tworzonego przez automat zaangażowania merytorycznego umowy. 

Poprawiono wydruk karty kontowej, dodano opcje wydruku rachunku bankowego. 

Poprawiono formatowanie adresu w wydruku "Zawiadomienie o zmianie należności". 

Poprawiono sortowanie komórek organizacyjnych na liście splash. 

 
FoKa 1.7.028.01 (data publikacji: 2020-02-05) 
Poprawiono warunki kopiowania upomnień z ubiegłego roku. 

Poprawiono komunikaty podczas usuwania w ewidencji upomnień z osobami. 

Poprawiono eksport planów finansowych do xml w formacie Bestia. 

Poprawiono wydruk noty odsetkowej. 

Poprawiono weryfikacje sprawozdań z planem. 

Poprawiono kopiowanie kolumny uwagi w upomnieniach. 

Poprawiono kopiowanie tytułów wykonawczych z należnościami rozłożonymi na raty. 

Poprawiono edytowanie dokumentów planistycznych. 

Usunięto błędy na dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono generowanie bilansu otwarcia. 

Poprawiono filtrowanie kontrahentów na sekcji kontrahenta umowy. 

Zaktualizowano komponenty narzędzia raportującego. 

 
FoKa 1.7.028.00 (data publikacji: 2020-01-22) 
Dodano sprawozdanie "F-inf". 

Dodano automatyzację uzupełniania pól sekcji E_3-5 ("Podstawa prawna należności") w Tytule wykonawczym. 

Dodano możliwość skonfigurowania schematu treści pozycji asygnaty dla rozrachunku budżetowego. 

Dodano weryfikacje zgodności numeru NIP oraz IBAN podczas weryfikacji z białą listą podatników vat. 

Dodano raport "Symulacja Wpłaty" uruchamianego z poziomu "Ewidencji Kont Szczegółowych". 

Dodano możliwość ustawienia konta szczegółowego podatnika jako nieaktywne. 

Dodano możliwość ustawienia reguł uzupełniania TW. 

Dodano możliwość uwzględnienia wszystkich stawek na wydruku Rejestr VAT sprzedaży. 

Dodano opcjonalne ograniczanie listy inkasentów do aktywnych kont szczegółowych.  

Dodano formatowanie imion i nazwisk kontrahentów. 

Dodano opcję pobrania danych kontrahenta z serwisu Bazy Internetowej po NIP. 

Dodano opcjonalną klauzulę informacyjną RODO na wydruku Faktury Vat Sprzedaży. 

Dodano kolumnę "Użytkownik EBOI" na grida w Ksiegowość podatkowa, Ewidencja osób. 

Dodano możliwość importu planu budżetu z pliku XML w formacie PlanB. 

Przebudowano sposób aneksowania umów. 

Poprawiono import dokumentów księgowych z pliku xml, umożliwiono masowe nadawanie szablonów 
autonumeracji. 

W raporcie "Realizacja Wydatków" w filtrze zadań dodano symbol zadania. 

W raporcie "Dekret Księgowy" umożliwiono wydruk osoby sporządzającej po statusie dekretu. 

Na "Decyzji o umorzeniu" dodano automatyczne przepisywanie "Daty odsetek" do po zmianie daty złożenia 
wniosku. 

Na wydruk "Zawiadomienia o zmianie należności" dodano filtr daty wydruku oraz poprawiono eksport wydruku do 
pliku rtf. 

 
FoKa 1.7.027.06 (data publikacji: 2020-01-21) 
Zaktualizowano podstawy prawne TW do wersji SC197 i wierzycieli ustawowych do wersji 137 wg stanu na dzień 
17-12-19. 

Poprawiono obsługę wzorców księgowań dla kontach bilansowych. 

 
FoKa 1.7.027.05 (data publikacji: 2020-01-17) 
Dodano blokowanie szczególnych kolumn dla sprawozdań rb-27s, rb-28s okresu "Grudzień". 

Dodano wzorce księgowań na kontach bilansowych. 

Dodano funkcję kopiowania listy definicji grup zapisów w module konfiguracja (KP) oraz obsługiwanych urzędów 
skarbowych. 

Poprawiono weryfikację kontrahentów w pliku kontrolnym. 

Poprawiono weryfikację jednostki sprawozdawczej podczas importu planu. 

Poprawiono filtrowanie kwalifikatorów na dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono błąd w grupowaniu zapisów w wyszukiwarce do asygnat. 

Poprawiono weryfikacje unikanlności numeru NIP kontrahenta oraz numeru pierwotnego dokumentu księgowego. 

Usunięto błąd pojawiający się podczas usuwania konta w planie kont. 

Optymalizacja generowania danych sprawozdań. 

 



FoKa 1.7.027.04 (data publikacji: 2020-01-09) 
Poprawiono eksport upomnienia do pliku doc. 

Poprawiono niepotrzebne komunikaty przy kopiowaniu TW z ubiegłego roku. 

Poprawiono obsługę przejścia między kontrolkami przy pomocy klawisza tabulacji w Tytule asygnaty. 

Poprawiono wydruk upomnienia. 

Poprawiono rejestr zdarzeń przy kopiowaniu Ewidencji rozłożeń na raty. 

Poprawiono generowanie nazwy banku przy użyciu rachunku SIMP na wydruku Upomnienia. 

Poprawiono informacje o KRD na wydrukach Upomnień i Wezwań do zapłaty. 

Poprawiono komunikaty w rejestrze zdarzeń przy kopiowaniu tytułów asygnat i automatów księgowości 
podatkowej. 

Zablokowano możliwość zmiany sposobu wyliczania wartości dokumentu na korektach. 

 
FoKa 1.7.027.03 (data publikacji: 2019-12-31) 
Poprawiono funkcję "utwórz tytuł wykonawczy na podstawie" tytułu zmienionego. 

Poprawiono wydruk "Zaświadczenie o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie". 

Poprawiono wydruk Upomnienia. 

Poprawiono obliczanie pola E57 na deklaracji VAT. 

Przyspieszono usuwanie dokumentów z dużą ilością zapisów podatkowych. 

Poprawiono tworzenie korekt faktur na inne lata niż bieżący. 

Poprawiono obsługę korekt sprzedaży. 

Poprawiono wydruk dokumentu "Faktura sprzedaży". 

Poprawiono nazwę banku przy użyciu rachunku SIMP na Upomnieniach. 

Dodano informacje o KRD na wydrukach Upomnień i Wezwań do zapłaty. 

Dodano rejestr zdarzeń przy kopiowaniu tytułów asygnat i automatów księgowości podatkowej. 

 
FoKa 1.7.027.02 (data publikacji: 2019-12-13) 
Usprawniono rejestrowanie zmian statusów do dziennika zdarzeń. 

Usprawniono przeglądarke zapisów tytułów wykonawczych. 

Usprawniono weryfkator zgodności sprawozdania Rb27s oraz Rb28s z pozycjami dokumentu planistycznego. 

Wprowadzono poprawki do formularza deklaracji VAT-7(20). 

Poprawiono rejestrowanie aktywności FKService. 

Poprawiono obsługę statusów plików kontrolnych. 

Poprawiono weryfikację kontrahentów w jednolitym pliku kontrolnym. 

Poprawiono okno filtrów wydruku faktury sprzedaży. 

Poprawiono grid z pozycjami Dokumentów rezerwacja środków. 

Poprawiono kopiowania tytułów asygnat i automatów księgowości podatkowej. 

 
FoKa 1.7.027.01 (data publikacji: 2019-12-11) 
Poprawiono filtrowanie listy kwalifikatorów na dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono obsługę korekt faktur sprzedaży oraz wydruk faktury korygującej. 

Dodano nowy raport Symulacja wpłaty 

Poprawiono obsługę Mechanizmu podzielone płatności faktur sprzedaży. 

Optymalizacja mechanizmu integracji z EZD SIDAS. 

Dodano kolumny typ operacji, należności i pozostało do zapłaty do przeglądarki zapisów tytułów wykonawczych. 

Dodano ostrzeżenie o generowaniu deklaracji Vat-7 na podstawie pliku kontrolnego o statusie "Odrzucony". 

Poprawiono dobieranie formularza Deklaracji Vat. 

Poprawiono czytelność komunikatów po weryfikacji kolumny plan z dokumentem planistycznym na 
sprawozdaniach rb-27s i rb-28s. 

Na wydruku "Bankowy dowód wpłaty" dodano możliwość dodania do pola "Tytułem" informacji dodatkowych. 

Dodano nowy grid z pozycjami Dokumentów rezerwacja środków. 

Poprawiono sortowanie danych na eksporcie uprawnień użytkowników do pliku CSV. 

Dodano możliwość kopiowania tytułów asygnat i automatów księgowości podatkowej. 

 
FoKa 1.7.027.00 (data publikacji: 2019-12-02) 
Dodano Rejestr Aktywności FKService. 

Dodano nowy raport Karta kontowa. 

Dodano słownik statusów Upomnień oraz Wezwań do zapłaty. 

Dodano do automatu przeksięgowań parametru 'stan na'. 

Dodano obsługę "Mechanizmu podzielonej płatności" w fakturach sprzedaży. 

Dodano możliwość importu danych z systemu Budżet24 dla jednostki organizacyjnej. 

Dodano nowy grid, Zapisy tytułów wykonawczych, gdzie można przejrzeć zapisy podatkowe powiązane z 
istniejącymi tytułami wykonawczymi. 

Dodano na grida Ewidencji wyciągów SIMP kolumnę z użytkownikiem wprowadzającym. 

Dodano możliwość ponownego złożenia pliku JPK w przypadku jego odrzucenia. 

Uzupełniono czytnik liniowy simp o rozpoznawanie nagłówka. 

Dodano obsługe JPK FA (3). 

Dodano dodatkowe filtry w wydruku "Drukuj Dz.U.". 

Dodano obsługe deklaracji VAT -7(20). 



W menu pomoc dodano opcje Informacje o środowisku. 

Dodano możliwość weryfikacji kolumny plan z dokumentem planistycznym na sprawozdaniach rb-27s i rb-28s. 

Dodano automatyczne zapisywanie układów grida należności i zapisów na TW. 

Dodano nowy raport - Uprawnienia użytkowników. 

Dodano nowy grid z pozycjami Dokumentów rezerwacja środków. 

Zablokowano możliwość importu sprawozdania Rb-50W, Rb-27ZZ i Rb-ZN jeśli kod dysponenta nie jest zgodny. 

Dodano eksport porównawczy uprawnień użytkowników do pliku csv. 

Dodano możliwość kopiowania tytułów asygnat i automatów księgowości podatkowej. 

W raporcie Rejestr VAT zakupu w rozbiciu na rodzaje odliczenia dodano podział kolumn ze względu na typ 
zakupu. 

Dodano alternatywne sortowania w wydrukach Rejestr VAT sprzedaży i Rejestr sprzedaży JPK. 

Dodano wydruk harmonogramu spłaty z kalkulatora kredytowego. 

Dodano możliwość ręcznej weryfikacji dekretów na bilansie otwarcia. 

Poprawiono algorytm obliczania równych rat  dokładnością dzienną w kalkulatorze kredytowym. 

Poprawiono wydruk korekty sprzedaży. 

Poprawiono filtrowanie słowników dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono sprawdzanie wersji SqlServer podczas inicjalizacji nowej bazy. 

Poprawiono autonumerowanie zapisów merytorycznych. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 i wierzycieli wg stanu na dzień 05.11.2019. 

 
FoKa 1.7.026.11 (data publikacji: 2019-11-21) 
Poprawiono odświeżanie ewidencji dokumentów. 

Poprawiono zamykanie okna po generowaniu paragonów. 

 
FoKa 1.7.026.10 (data publikacji: 2019-11-19) 
Dodano nowe podstawy prawne - Pomoc publiczna do słownika. 

Dodano nowy raport: Rejestr umów. 

Aktualizacja podstaw prawnych - Potwierdzenie salda. 

Poprawiono wydruk raportu Rejestr VAT sprzedaży ver 2. 

Poprawiono podwójne wyświetlanie numeru rachunku na wydruku noty odsetkowej. 

Poprawiono wyliczanie sum informatora w raporcie "Dziennik księgowań (nowy)". 

 
FoKa 1.7.026.09 (data publikacji: 2019-11-14) 
Dodano do wydruku "Dziennik księgowań" dodatkowe podsumowania oraz opis. 

Dodano nowe podstawy prawne - Pomoc publiczna do słownika. 

Dodano nowy raport: Rejestr umów. 

W kreatorze przeksięgowań dodany warunek 'tylko w ramach jednego konta księgowego' . 

Poprawiono obsługę korekt faktur sprzedaży. 

Usunięto resetowanie układu tabeli po każdym wyszukaniu w liście dokumentów. 

Poprawiono wyświetlanie adresu oraz długich nazw dzienników księgowań w raporcie Dziennik księgowań 
(nowy). 

Poprawiono generowanie danych korekt pliku jednostkowego w wersji JPK VAT3. 

Naprawiono błąd uruchamiania kalkulatora symulacji odsetek. 

Poprawiono wyświetlanie kolumny odsetek w koncie szczegółowym. 

Uwzględniono koszty uboczne w wyszukiwarce do asygnat przy nadpłatach. 

Poprawiono pozycjonowanie podczas otwierania okna z tabelą. 

Poprawiono błąd przy sygnalizacji filtra zaawansowanego. 

Poprawiono wykonywanie automatów księgowości podatkowej. 

Umożliwiono używanie w sprawozdaniach generatorów, które bazują na dokumencie planistycznym typu Budżet. 

 
FoKa 1.7.026.08 (data publikacji: 2019-10-30) 
Poprawiono słownik źródeł finansowania na pozycjach dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono wydruk "Rejestr sprzedaży VAT ver 2". 

Zablokowano zmiane jednostki sprawozdającej podczas importu pliku JPK VAT3. 

 
FoKa 1.7.026.07 (data publikacji: 2019-10-24) 
Zmodyfikowano wydruk faktury elektronicznej.  

Dodano możliwość weryfikacji z biała łistą numerów rachunków spoza ewidencji znajdującej się w programie. 

Dodano adres korespondencyjny do osoby przesyłanej z upomnieniem do systemu Proton. 

Poprawiono uruchamianie konfiguratora szablonu generatora danych sprawozdania. 

Poprawiono nazwe adresata na wydruku upomnienia. 

Poprawiono wczytywanie ewidencji należności tytułu wykonawczego. 

Poprawiono filtrowanie dekretacji budżetowej na pozycjach umowy. 

Poprawiono zapisywanie układów własnych tabel. 

Poprawiono sekcje "Otrzymują" na wydruku zawiadomienia o zmianie należności. 

Poprawiono podstawę prawną na raporcie Nota odsetkowa. 

 



FoKa 1.7.026.06 (data publikacji: 2019-10-22) 
Poprawiono wydruk faktury korygującej. 

Poprawiono eksport sprawozdania Rb-50W do XML Bestii. 

Poprawiono zagospodarowanie przestrzenią na wydruku Upomnienia. 

Poprawiono podwójne wyświetlanie miejscowości na raportach zawiadomienie o zmianie należności i zapytaniu o 
stan postępowanie egzekucyjnego. 

Poprawiono czytnik SIMP liniowy. 

Poprawiono wydruk dwustronny TW. 

Dodano możliwość zwijania i rozwijania wszystkich elementów drzewka menu. 

Poprawiono literówke w komunikacie. 

Poprawiono druk zaświadczenia o dokonaniu wpłaty. 

Wyłączono automatyczne przypisywanie komórki organizacyjnej jako jednostki sprawozdającej pliku JPK. 

Poprawiono spowolnienie przy wychodzeniu z rejestru zdarzeń. 

Poprawiono wyciągi SIMP dla przelewów zagranicznych. 

Poprawiono błędy filtrowania na raporcie realizacja wydatków. 

Poprawiono księgowanie zapisów podatkowych z pustym oznaczeniem należności. 

Usunięto błąd powodujący wyświetlanie błędnych danych na gridzie po zmianie układu tabeli. 

Poprawiono wyświetlanie danych na ewidencji dokumentów księgowych. 

Poprawiono format daty na wydruku dekretu. 

Poprawiono generowanie przelewów na podstawie rozrachunku. 

Podwyższono protokół bezpieczeństwa podczas pobierania danych z serwera White List. 

Poprawiono mechanizm zmiany powiązania dokumentu księgowego z ewidencją vat. 

Poprawiono wyświetlanie numeru księgowego na wydruku Zapisy Księgowe (nowe). 

Dodano możliwość weryfikacji z WhiteList na dokumencie księgowym jako pismo powiązane. 

Zaktualizowano klasyfikację budżetową. 

Poprawiono podstawę prawną na raporcie Nota odsetkowa. 

Dodano możliwość przygotowania druku dwustronnego dla upomnienia. 

 
FoKa 1.7.026.05 (data publikacji: 2019-09-27) 
Poprawiono odświeżanie grida rozliczeń rozrachunku, tak aby efekt pracy programu był widoczny zaraz po 
kliknięciu. 

Poprawiono w eksporcie TW-1 do xml kwoty kosztów upomnienia. 

Poprawiono wczytywanie tytułów wykonawczych na formatce konta szczegółowego. 

Dodano numer księgowy oraz nagłówek tabeli na wydruku Zapisy księgowe (nowe). 

Dodano możliwość wydruku samego upomnienia. 

Wprowadzono  datę obowiązywania wiersza 102 sprawozdania Rb-30s. 

Dodano wzór raportu Wydatki wg KR RIO - układ od 2018. 

Dodano obsługe weryfikacji kontrahentów z nową WhiteList na podstawie numerów rachunków. 

Dostosowano stopke sprawozdania Rb-NDS do pozostałych sprawozdań. 

 
FoKa 1.7.026.04 (data publikacji: 2019-09-19) 
Usunięto błędy generowania JPK. 

Poprawiono drukowanie faktur sprzedaży oraz faktur korygujących przez usługę FKService. 

Poprawiono liczenie odsetek w decyzji o rozłożeniu na raty. 

Poprawiono generowanie wydruków z filtrami w programie. 

Zwiększono maksymalną liczbę należności na dokumencie generowanego przez kreator wezwań do zapłaty. 

Zmodyfikowano wydruk faktury z PEF. 

 
FoKa 1.7.026.03 (data publikacji: 2019-09-09) 
Dodano usuwanie znaków zabronionych w xml przed wygenerowaiem JPK. 

Dostosowano eksport TW-1 do schematu 1-5E xml. 

Dodano obsługę nowego klucza publicznego do wysyłki plików JPK. 

Dodano na wydruk Postanowienie o przerachowaniu drukowanego z RK i WB możliwość dołączenia informacji o 
podpisującym. 

Uzupełniono definicję grup zapisów podatkowych o nową opcję. 

W raporcie Dziennik Księgowań (nowy) umożliwiono wydruk nazwy użytkownika, który przypisał do dokumentu 
inny status niż Zaksięgowany. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC195D i wierzycieli ustawowych do wersji 1_35. 

Umożliwiono masowy eksport tytułów wykonawczych do XML. 

Poprawiono dodawanie pełnomocników w kreatorze upomnień. 

Poprawiono księgowanie decyzji o umorzeniu. 

Poprawiono wydruk korekty faktury. 

Poprawiono słownik wierzycieli ustawowych. 

Poprawiono zużycie pamięci w raportach. 

Poprawiono generowanie pliku JPK VAT wersji 3. 

Poprawiono wyświetlanie nieprawidłowego komunikatu o niezgodności OE kontrahenta z OE na TW. 

Poprawiono liczenie odsetek w decyzji o rozłożeniu na raty. 

Poprawiono generowanie paragonu (Posnet). 

Poprawiono błędy raportów realizacji dochodów, przychodów i wydatków. 



Poprawiono błąd występujący podczas synchronizacji z serwisem CBK/CBI. 

Poprawiono synchronizator kontrahenta z serwisem CBK. 

Poprawiono pobieranie danych z serwisu CBK. 

Poprawiono obsługę dodawania załączników do pisma, poprawiono wydruk faktury PEF. 

Poprawiono błędy na wydruku zapytania o etap postępowania egzekucyjnego. 

 
FoKa 1.7.026.02 (data publikacji: 2019-08-19) 
Poprawiono dodawanie pełnomocników w kreatorze upomnień. 

Poprawiono wydruk korekty faktury. 

Usprawniono przeglądarke dekretów pod kątem zapisów przeciwstawnych. 

Poprawiono generowanie paragonu (Posnet). 

Usunięto błąd przeglądarki należności przy podwójnym kliknięciu "Szukaj". 

Poprawiono obsługę dokumentów księgowych powiązanych z ewidencją zakupu oraz przeliczanie dokumentów 
VAT. 

Zmieniono źródło daty terminu płatności zapytania o stan postępowania egzekucyjnego na zapis księgowy danej 
należności. 

Poprawiono ustawienia autoryzacji z serwisem PEF. 

Poprawiono wydruk faktury PEF. 

Zaktualizowanego tekst podstaw prawnych na wydruku wniosku o umorzenie i zapytania o etap postępowania 
egzekucyjnego. 

Poprawiono widoczność kontrolek filtrujących na dzienniku zdarzeń. 

Rozszerzono schemat importu transfer.xsd. 

Poprawiono wydruk ewidencji upomnień. 

Poprawiono widok kontrolek edycji wzorcowego opisu / uwagi przy wysokiem skalowaniu. 

Uzupełnienie czytnika liniowego o filtrowanie zawartości. 

Umożliwiono eksport do xml wielu tytułów wykonawczych równocześnie. 

Dostosowano eksport TW-1 do schematu 1-5E xml. 

 
FoKa 1.7.026.01 (data publikacji: 2019-08-05) 
Przywrócono menu wyboru w przycisku dodawania upomnienia w koncie szczegółowym. 

Dodano opcje rozerwania połączenia data księgowania na dokumencie księgowym - data otrzymania na 
powiązanym dokumencie VAT. 

Poprawiono import sprawozdania rb-34s z xml, poprawiono wydruk sprawozdania rb-34s. 

Poprawiono generowanie dekretu na podstawie pozycji dokumentu. 

Zablokowano możliwość zmiany typu pliku oraz jednostki sprawozdającej dla korekty JPK. 

Poprawiono filtr konta przeciwstawnego w przeglądarce dekretów. 

Usunięto błąd uniemożliwiający edycję kontrahenta z poziomu dekretu. 

Poprawiono wydruk Tytuły Wykonawczego i Upomnienia. 

Poprawiono procedurę scalania kontrahentów i kont szczegółowych. 

Ograniczono edycję pliku JPK będącego korektą. 

Poprawiono układ filtrów na widoku ewidencji umów oraz ewidencji dekretacji pozycji umowy. 

Poprawiono agregacje plików JPK FA-2. 

Poprawiono generowanie danych Deklaracji VAT-7. 

Poprawiono kontrolę zamknięcia okna rozrachunku. 

Poprawiono zapis kontrahenta. 

Poprawiono pobieranie wartości domyślnych dokumentu vat zakup. 

Dodano obsługę przedłużenia przedziału pokazywania umowy do opcji "Generuj pozycje na podstawie umów". 

Wprowadzono poprawki do "Generatora Zapytania o Stan Postępowania Egzekucyjnego". 

Poprawiono obsługę pism zawierających dokumenty PEF. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC195A i wierzycieli ustawowych do wersji 1_34. 

Poprawiono okno edycji kontrahenta przy dodawaniu osób na TW. 

Ograniczono eksport urzędu skarbowego do dokumentu księgowego podczas eksportu różnicowego 
sprawozdania do wymagalności US na danym koncie. 

Umożliwiono wygenerowanie korekty faktury sprzedaży do wskazanego roku. 

Dodano do dziennika zdarzeń możliwość filtrowania po dacie. 

Poprawiono konfigurację dostępu do usługi Bazy Internetowej REGON. 

Na wydruki sprawozdań RB-27ZZ, RB-50W i RB-ZN dodano informacje o dysponencie do pola "część". 

Poprawiono wydruk raportu ewidencji upomnień. 

Dodano wsparcie aktualizacji programu dla SqlServer2008R2. 

Słownik Treści Zapisów to teraz Wzorcowe Opisy/Uwagi, dodano lokalizacje dekretów merytorycznych 
dokumentu księgowego. 

Dodano możliwość masowego przypisania grupy do kontrahentów. 

 
FoKa 1.7.026.00 (data publikacji: 2019-08-05) 
Dodano wartości nominalne do dokumentu vat zakupu, dodano opcje wyłączania kontroli pozycji vat, dodano 
ustawienie wartości domyślnej kontroli pozycji vat, współczynników i prewspółczynników pozycji vat. 

Dodano Generator Zapytania o Stan Postępowania Egzekucyjnego. 

Dodano na wydruki wniosku o umorzenie i zawiadomienie o zmianie należności adres organu egzekucyjnego. 



Dodano do konfiguracji ustawienie "Domyślne dane do TW", gdzie można przechowywać domyśle wartości sekcji 
F nowych Tytułów Wykonawczych. 

Dodano obsługę przelewów split payment z możliwością eksportu danych do systemu banku ING w formacie PLI 
(ELIXIR 0) 

Dodano opcje pobrania danych kontrahenta z serwisu Bazy Internetowej REGON. 

Dodano sprawdzanie czy usuwane upomnienie jest użyte w asygnacie. 

Dodano możliwość masowego usuwania kont szczegółowych z listy przypisania do inkasentów. 

Dodano możliwość ukrycia kolumny "Należność" na wydruku ewidencji upomnień. 

Dodano komunikat o zakończeniu wsparcia przez firmę Microsoft do MSSQL 2008 i MSSQL 2008R2. 

Dodano do konfiguracji słownik treści zapisów, który przechowuje domyślne wartości nazw dekretów w 
dokumentach księgowych oraz w dokumentach środków pieniężnych. 

Dodano na ewidencji kontrahentów operacje wyświetlającą do ilu grup należy dany kontrahent. 

Dodano opcję weryfikacji statusu podmiotu w VAT w pliku JPK_VAT, JPK_FA oraz Fakturze Zakupu. 

Dodano ostrzeżenie przy próbie powtórnego wczytania tego samego pliku simp. 

Umożliwiono wydruk Bankowego dowodu wpłaty z numerem simp przypisanym do konta szczegółowego. 

Zmodyfikowano sposób zapisu ustawień przeglądarek. 

Poprawiono generowanie treści dokumentu w raporcie Wezwanie do zapłaty (bez odsetek). 

Poprawiono zarządzanie datami okresu przy importowaniu oraz agregowaniu plików JPK VAT. 

Poprawiono eksport upomnień oraz tytułów wykonawczych do plików doc. 

Poprawiono procedurę scalania kontrahentów i kont szczegółowych. 

Poprawiono import plików XML z firmy Rekord. 

Ograniczono powiązanie daty księgowania i daty otrzymania na dokumencie księgowym i fakturze vat z nim 
powiązanym do pierwszej zmiany przez użytkownika. 

Ograniczono eksportowanie grup paragrafów raportu rb-28s do xml. 

Parametr Wymuszaj zgodność wartości dekretu z wartością dokumentu / pozycji dla Bilansu Otwarcia jest teraz 
domyślnie odznaczony. 

 
FoKa 1.7.025.19 (data publikacji: 2019-07-15) 
Poprawiono import oraz eksport pliku JPK FA W2. 

Poprawiono import z Bestii sprawozdania Rb-50W. 

Poprawiono generowanie raportu Dochody wg KR RIO 2016. 

Poprawiono błąd generowania raportu Rejestr VAT sprzedaży ver 2. 

Usunięto błąd, który uniemożliwiał odświeżenie adresu zobowiązanego w sekcji A na TW. 

 
FoKa 1.7.025.18 (data publikacji: 2019-07-11) 
Poprawiono wybór zaległości w zaświadczeniu o niezaleganiu ZAS-W. 

Poprawiono błędy w rozrachunku podatkowym. 

Poprawiono błędy wyświetlania stawki NP na JPK FA. 

 
FoKa 1.7.025.17 (data publikacji: 2019-07-05) 
Poprawiono błędy w rozrachunku podatkowym. 

Poprawiono generowanie danych sprawozdań. 

Poprawiono błędy generowania JPK FA w wariancie 2. 

 
FoKa 1.7.025.16 (data publikacji: 2019-06-26) 
Poprawiono eksport TW do xml - sekcja adres. 

Poprawiono prezentację grup zapisów w asygnatach. 

Poprawiono wydruk "Zawiadomienia o Zmianie Należności" - sekcja "Otrzymują". 

Umożliwione sprawdzanie poprawności pliku JPK bez dostępu do internetu. 

Poprawiono wydruk faktury korygującej sprzedaży. 

Zabezpieczono TW z ubiegłych lat przed przypadkową zmianą numeru. 

Poprawiono błędy w rozrachunku podatkowym. 

Dodano możliwość wygenerowania pliku JPK FA w wariancie 2. 

Poprawiono eksport sprawozdania rb-28s w formacie xml do Bestii, dodano możliwość eksportu grup paragrafów. 

Zmieniono dostępność numeru rachunku simp w koncie szczegółowym. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC194 z 23-05-2019. 

Zaktualizowano obsługę serwisu Centralnej Bazy Kontrahentów (CBK). 

 
FoKa 1.7.025.15 (data publikacji: 2019-06-12) 
Poprawiono wyświetlanie długich nazw pozycji w filtrach raportów tylu lista 

Poprawiono eksport TW do xml. 

Poprawiono prezentację grup zapisów w asygnatach. 

Na wydruku Zawiadomienia o Zmianie Należności "A/a" jest teraz pod sekcją "Otrzymują". 

Poprawiono wydruk Wydatki budżetowe wg KR RIO - układ od 2016. 

Poprawiono wydruk faktury sprzedaży. 

Poprawiono wskazywanie błędów przy tworzeniu nowej jednostki. 

Poprawiono obsługę kontrahentów systemowych. 



Poprawiono grupowanie zapisów w rozrachunku podatkowym. 

Dodano do reguł uzupełniania należności TW rodzaj właściciela. 

Zaktualizowano podstawę prawną (Ordynacja podatkowa) w zaświadczeniach ZAS-W / ZAS-Z. 

 
FoKa 1.7.025.14 (data publikacji: 2019-06-06) 
Poprawiono zapis kwalifikacji pozycji dokumentu planistycznego. 

Poprawiono mechanizm scalania kontrahentów. 

Rozbudowa serwisu o metodę zwracającą listę automatów księgowych. 

 
FoKa 1.7.025.13 (data publikacji: 2019-05-29) 
Ujednolicono wydruki rejestrów vat sprzedaży oraz zakupu. 

Naprawiono błąd występujący sporadycznie podczas aktualizacji programu, 

 
FoKa 1.7.025.12 (data publikacji: 2019-05-24) 
Poprawiono zapis wyciągu SIMP. 

Poprawiono otwieranie tytułu wykonawczego. 

Poprawiono wydruk Wezwanie do zapłaty. 

Dodano sekcję filtrów w ewidencji umów. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW i słownik wierzycieli ustawowych do stanu na dzień 13-05-2019. 

 
FoKa 1.7.025.11 (data publikacji: 2019-05-20) 
Zmienono kwalifikacje niektórych statusów wiersza z błędów na ostrzeżenia podczas weryfikacji pozycji 
sprawozdań RB-27s i RB-28s. 

Dodano opcję 'Domyślnie zaznaczaj Dołącz informację o podpisie elektronicznym' na wydrukach zawiadomienie 
o zmianie należności TW oraz wniosku o umorzenie. 

Poprawiono format daty zgonu na Tytule Wykonawczym. 

 
FoKa 1.7.025.10 (data publikacji: 2019-05-16) 
Dodano zabezpieczenie przed nadpisaniem przez system Wydra dokumentu pochodzącego z innego systemu. 

Poprawiono generowanie upomnień. 

Poprawiono zmianę statusu dokumentu księgowego. 

Poprawiono kopiowanie automatów księgowości podatkowej. 

Poprawiono wyświetlanie nazw zadań budżetowych na "Planie Wydatków - nowy". 

Dodano rejestr zdarzeń oraz weryfikację pod kątem wartości ujemnych przy zmienie statusu sprawozdań Rb-27s i 
Rb-28s. 

Poprawiono błąd występujący podczas scalania kont szczegółowych podatnika. 

Poprawiono generowanie sekcji operacji masowej zmiany statusów tytułów wykonawczych. 

Dodano obsługę klucza dostępu do serwera IBOM. 

Poprawiono działanie filtrów sekcji opis w wydrukach Zawiadomienie o zmianie należności tytułu wykonawczego 
oraz wniosku o umorzenie. 

Dodano kolumnę "Uwagi" z informacją o datcie zgonu i współmałżonku na widok grida osoby zobowiązanej w 
sekcji A i B Tytułu Wykonawczego. 

Usunięcie błędu bazy danych pojawiającego się sporadycznie po zmianach na liście OE. 

 
FoKa 1.7.025.09 (data publikacji: 2019-05-09) 
Poprawiono obramowanie na sprawozdaniu RB-27ZZ. 

Poprawiono otwieranie paragonu fiskalnego. 

Poprawiono konfiguracje klasyfikacji konta głównego oraz przeciwstawnego w automacie księgowości 
podatkowej. 

Poprawiono wyświetlanie nazw grup na "Planie Wydatków - nowy". 

Poprawiono słownik części budżetu. 

Poprawiono słowniki kreatora zawiadomienia o zmianie należności. 

Dodano kolumnę "Uwagi" z informacją o datcie zgonu i współmałżonku na widok grida osoby zobowiązanej w 
sekcji A i B Tytułu Wykonawczego. 

Dodano autouzupełnianie Organu Egzekucyjnego przy dodawaniu zobowiązanych na Tytuły Wykonawcze, 
dodano możliwość uzupełnienia listy Organów Egzekucyjnych. 

 
FoKa 1.7.025.08 (data publikacji: 2019-04-30) 
Poprawiono i przyspieszono drukowanie rozłożeń na raty w zaświadczeniu o niezaleganiu wpodatkach. 

Poprawiono wyświetlanie adresata w sprawozdaniu RB-27ZZ. 

Usunięto błąd, który powodował nie pojawianie się adresu odbiorcy na Wezwaniu do zapłaty eksportowanym do 
pliku tekstowego programu Word. 

Dodano weryfikacje sprawdzającą czy obowiązkowe kolumny Dekretu Merytorycznego są uzupełnione. 

Poprawiono ukyrwanie kolumn opcjonalnie możliwych do ukrycia na wydruku sprawozdania Rb-27s. 

Usprawniono generowanie sprawozdania rb-27S. 

Poprawiono błąd występujący po aktualizacji konta księgowego. 



Dodano rejestr sprzedaży VAT ver-2.Poprawiono i przyspieszono drukowanie rozłożeń na raty w zaświadczeniu o 
niezaleganiu wpodatkach. 

Poprawiono wyświetlanie adresata w sprawozdaniu RB-27ZZ. 

Usunięto błąd, który powodował nie pojawianie się adresu odbiorcy na Wezwaniu do zapłaty eksportowanym do 
pliku tekstowego programu Word. 

Dodano weryfikacje sprawdzającą czy obowiązkowe kolumny Dekretu Merytorycznego są uzupełnione. 

Poprawiono ukyrwanie kolumn opcjonalnie możliwych do ukrycia na wydruku sprawozdania Rb-27s. 

Usprawniono generowanie sprawozdania rb-27S. 

Poprawiono błąd występujący po aktualizacji konta księgowego. 

Dodano rejestr sprzedaży VAT ver-2. 

Zmiana w tekście klauzuli opisuąjącej podpis elektroniczny we wniosku o umorzenie i zawiadomieniu o zmianie 
należności. 

Poprawiono edycję ustawienia wymagalność urzędu skarbowego w koniguracji konta. 

Dodano obsługę daty operacji (sprzedaży) dokumentu Vat zakupu. 

Dodano informację o małżonku w Tytule Wykonawczym, w sekcji A i B dodając osobę za pomocą strzałki przy 
przycisku "Dodaj". 

Dodano autouzupełnianie Organu Egzekucyjnego przy dodawaniu zobowiązanych na Tytuły Wykonawcze. 

Dodano operację "Odśwież słowniki KB" w Kwalifikatorach modułu Planowanie, po jej wykonaniu nie jest już 
konieczne przeładowanie aplikacji po zmianach na kwalifikatorach. 

Dodano możliwość wydruku Dokumentu Planistycznego dla jednostek podległych. 

Zmiana w tekście klauzuli opisuąjącej podpis elektroniczny. 

Poprawiono edycję ustawienia wymagalność urzędu skarbowego w koniguracji konta. 

Dodano obsługę daty operacji (sprzedaży) dokumentu Vat zakupu. 

Dodano informację o małżonku w Tytule Wykonawczym, w sekcji A i B dodając osobę za pomocą strzałki przy 
przycisku "Dodaj". 

Dodano autouzupełnianie Organu Egzekucyjnego przy dodawaniu zobowiązanych na Tytuły Wykonawcze. 

Dodano operację "Odśwież słowniki KB" w Kwalifikatorach modułu Planowanie, po jej wykonaniu nie jest już 
konieczne przeładowanie aplikacji po zmianach na kwalifikatorach. 

Dodano możliwość wydruku Dokumentu Planistycznego dla jednostek podległych. 

 
FoKa 1.7.025.07 (data publikacji: 2019-04-18) 
Dodano funkcję "Wymagalne podczas dekretacji" przy "Obsłudze urzędów skarbowych" w Planie Kont. 

Poprawiono słownik "RZ Wezwanie do zapłaty". 

Poprawiono tworzenie kopii dokumentów i kopiowanie zapisów w dekrecie. 

Poprawiono wyświetlanie tabeli w sprawozdaniu Rb-27s. 

Poprawiono otwieranie dokumentu księgowego powiązanego z dokumentem VAT. 

Poprawiono możliwość dodania informacji o podpisie elektronicznym na Wniosek o Umorzenie i Zawiadomienie o 
zmianie należności. 

Dodano możliwość przygytowania wydruku dwustronnego dla Tytułów Wykonawczych. 

Poprawiono literówki rejestratora zdarzeń masowej zmiany statusów Tytułów Wykonawczych. 

Poprawiono wyświetlanie tabel dla projektu i prognozy budżetu. 

Poprawiono kopiowanie zeszłorocznego planu kont. 

 
FoKa 1.7.025.06 (data publikacji: 2019-04-12) 
Poprawiono treść pozycji słownika "RZ Wezwanie do zapłaty - pouczenie". 

Usunieto z wydruku miesiecznego sprawozdania Rb-27s kolumny nieobowiązkowe, jeśli w konfiguracji 
użytkownik wyrazi taką chęć. 

Poprawiono walidację poprawności grupy paragrafu.  

Poprawiono pozycje aktywów sprawozdania B-Jed. 

Poprawiono generowanie BO dla rozrachunków budżetowych. 

Poprawiono walidację poprawności listy inkasenckiej. 

Zmienono słowo "Dłużnik" na "Zobowiązany" w formularzu "Upomnienie". 

Poprawiono kopiowanie dokumentów z rozrachunkami. 

Poprawiono usuwanie dokumentu planistycznego. 

Dodano na widok pozycji sprawozdania Rb-30s kolumnę "Pozycja planu". 

Zaktualizowano słowniki klasyfikacji budżetowej. 

Wprowadzono na odpowiednie formularze możliwość dodania informacji o podpisie elektronicznym. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC191A i wierzycieli ustawowych do wersji 1_31 z 19_03_21. 

Dodano opcje masowej zmiany statusów tytułów wykonawczych w księgowości podatkowej. 

Zmieniono tytuł sprawozdania Rb-23. 

Dodano nową kolumnę do sprawozdania Rb-PDP. 

Umożliwiono wydruk Dokumentu Planistycznego także dla prognozy i projektu budżetu. 

Dodano kopiowanie ustawień wysyłki do EBOI w kopiowanym planie kont. 

 
FoKa 1.7.025.05 (data publikacji: 2019-03-28) 
Dodano kontrolki Data Księgowania i Data Wystawienia do wydruku bilansu otwarcia, z domyślnymi datami na 1 
stycznia danego roku, z możliwością dowolnych zmian. 

Dodano możliwość wydłużenia widoczności umów w dekrecie księgowym po dacie zakończenia umowy poprzez 
dodanie ustawienia pod nazwą "PrzedluzeniePrzedzialuPokazywaniaUmowy". 

Dodano weryfikacje zdefiniowania Urzędu Skarbowego. 



Poprawiono błąd raportach ZOiS i Zapisy księgowe. 

Poprawiono automat zaangażowania umowy. 

Poprawiono błąd występujący podczas odksięgowania rozłożenia na raty. 

Poprawiono kopiowanie wezwań do zapłaty (rozrachunki budżetowe). 

Poprawiono agregację do wyboru sprawozdań Rb-27S oraz Rb-28S. 

Poprawiono zapisywanie dokumentu księgowego. 

Poprawiono dodawanie pozycji do grupy paragrafu. 

Poprawiono zapisywanie listy inkasenckiej. 

Poprawiono sprawozdanie B-Jed. 

Poprawiono wydruk B-Wbj. 

Poprawiono wyświetlanie i ukrywanie kolumn odpowiedzialnych za nazwe użytkownika. 

Ograniczono uzupełnienie komórki "Uszczegółowienie". 

Usunięto błąd, który uniemożliwiał wyświetlenie sprawozdania RB-WS. 

 
FoKa 1.7.025.04 (data publikacji: 2019-03-22) 
Naprawiono obsługę wyciągu SIMP. 

Poprawiono widok ewidencji dokumentów księgowych. 

Poprawiono błąd w generatorze przeksięgowań metodą asygnaty. 

Poprawiono kopiowanie grup paragrafów. 

Dodano weryfikację umowy przed wykonaniem automatu zaangażowania. 

Dodano nowy wzór formularza VAT-7 z jednocześnie możliwością wydruku poprzedniego wzoru, który jest wciąż 
aktualny. 

Dodano sprawozdanie Bilans z wykonania jednostki samorządu terytorialnego. 

Dodano możliwość ukrycia nazwy użytkownika w generowanym dokumencie Dziennik Księgowań (Nowy). 

Dodano kolumne "Numer pierwotny" na widok grida w module Umowy. 

 
FoKa 1.7.025.03 (data publikacji: 2019-03-19) 
Dodano możliwość ukrywania dodatkowych informacji na wydrukach sprawozdań B-Jed, F-Zzf, F-Rzs. 

Poprawiono opisy pól w sprawozdaniach B-Jed, F-Zzf, F-Rzs. 

Poprawiono generowanie deklaracji VAT-7. 

Poprawiono wyliczanie wartości w polach sprawozdania B-Jed. 

 
FoKa 1.7.025.01 (data publikacji: 2019-03-15) 
Poprawiono generowanie xml sprawozdań do programu Budżet24. 

Poprawiono przepisanie typu raty z kalkulatora kredytowego do umowy. 

Poprawiono przeliczanie wartości umowy. 

Poprawiono wyświetlanie nazw grup w rapocie ZOIS. 

Dodano weryfikację poprawności opcji eksportu różnicowego sprawozdań. 

Poprawiono zapis długich nazw w wyciągu SIMP. 

Dodano mechanizm uzupełniania okresów należności TW-1. 

Dodano wskaźniki rokzsięgowania wpłaty w asygnacie do wyciągu bankowego. 

Dodano możliwość oznaczania konta szczegółowego podatnika: Przedsiębiorca aktywny na koniec roku. 

Poprawiono funkcję kopiowania wyciągów bankowych. 

Poprawiono automatyczną zmianę dat operacji, księgowania, od, do oraz okresu podczas zmiany daty 
dokumentu źródłowego w dokumencie typu Wyciąg bankowy. 

Zmodyfikowano działanie umów oraz automatu zaangażowania merytorycznego. 

Dodano funkcję ostrzeżenia o przekroczeniu progu wykonania dostępnej spod przycisku Weryfikuj dekrety. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC189C i wierzycieli ustawowych do wersji 1_29 z dnia 23-01-
2019. 

 
FoKa 1.7.025.02 (data publikacji: 2019-03-15) 
Dodano możliwość edytowania danych na widoku grida. 

Poprawiono generator planów finansowych. 

Poprawiono obsługę umów. 

Dodano obsługę synchronizacji z Centralną Bazą Interesantów. 

Dodano raport lista inkasencka. 

Dodano kolumny "netto", "brutto", "vat" na widoku w module "Dziennik sprzedaży" Faktury sprzedaży. 

Aktualizacja arkuszy sprawozdań finansowych do wzorów wydanych przez ministerstwo. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 do wersji SC190 i wierzycieli ustawowych do wersji 1_30 z 19-02-19. 

Dodano możliwość pomijania treści ponaglenia o zapłacie w wydruku potwierdzenia salda. 

 
FoKa 1.7.025.00 (data publikacji: 2019-03-15) 
Dodano możliwość eksportu sprawozdań rb-27s oraz rb-28s do Budżet24. 

Dodano wskaźniki rokzsięgowania wpłaty w asygnacie do wyciągu bankowego. 

Dodano możliwość kopiowania wyciągów bankowych. 

Wprowadzono automatyczną zmianę dat operacji, księgowania, od, do oraz okresu podczas zmiany daty 
dokumentu źródłowego w dokumencie typu Wyciąg bankowy. 



Zmieniono sposób wyboru statusów TW do skopiowania z ubiegłego roku. 

Poprawiono filtrowanie kwalifikatorów w dokumencie planistycznym. 

Poprawiono walidację pozycji dokumentu planistycznego. 

Poprawiono działanie uprawnienia do dziennika księgowań. 

 
FoKa 1.7.024.04 (data publikacji: 2019-02-06) 
Dodano nowy wzór sprawozdania rb-28s, zaktualizowano import XML do programu Bestia. 

Dodano do konfiguracji liniowego czytnika SIMP parametr FormatDaty. 

Poprawiono generowanie decyzji o rozłożeniu na raty z ubiegłego roku. 

Poprawiono wyliczenie wartości pozycji umowy. 

Poprawiono usuwanie umowy. 

Poprawiono automat "Zaangażowanie merytoryczne umowy" oraz jego obsługę. 

Poprawiono weryfikację pliku kontrolnego. 

 
FoKa 1.7.024.05 (data publikacji: 2019-02-06) 
Poprawiono wydruk sprawozdania Rb-28S oraz eksport XML do Bestii. 

 
FoKa 1.7.024.03 (data publikacji: 2019-01-11) 
Dodano możliwość generowania dekretu merytorycznego na podstawie dekreteacji pozycji umów. 

Dodano obsługę wielu ID_DEL w imporcie z Budżet24 dokumentów planistycznych 

Zaktualizowano słowniki podstaw prawnych i wierzycieli ustawowych TW-1 wg stanu na dzień 04-01-2019. 

Dodano pole numer Proton dla dokumentów środków pieniężnych. 

 
FoKa 1.7.024.01 (data publikacji: 2019-01-10) 
Dodano funkcjonalność rozłożenia na raty w umowach. 

Poprawiono podpowiadania daty zmiany w kreatorze zawiadomienia o  zmianie należności. 

Dodano możliwość wybrania uprawnionego wierzyciela tytułu wykonawczego ze słownika kontrahentów (typu 
uprawniony wierzyciel). 

Zaktualizowano adres usługi TerytPNA. 

Poprawiono generowanie pozycji dokumentu planistycznego na podstawie projektu planu. 

Poprawiono walidację asygnaty przed usunięciem. 

Poprawiono kopiowanie dokumentów. 

Poprawiono błąd występujący podczas dodawania należności TW. 

Poprawiono kontrolki wyboru podstawy prawnej w kreatorze zawiadomienia o zmianie należności. 

Poprawiono generowanie danych deklaracji VAT7. 

Poprawiono kopiowanie tytułów asygnat. 

Poprawiono generowanie bilansu otwarcia. 

 
FoKa 1.7.024.02 (data publikacji: 2019-01-10) 
Poprawiono generator eksportu różnicowego dokumentu planistycznego. 

Poprawiono import dokumentów księgowych. 

Poprawiono generowanie pliku kontrolnego JPK_VAT. 

Poprawiono wydruk zawiadomienia o zmianie należności TW. 

 
FoKa 1.7.024.00 (data publikacji: 2019-01-10) 
Dodano nowe algorytmy wyboru należności w wyciągu simp 

Dodano funkcjonalność rozłożenia na raty w umowach. 

Dodano możliwość odnotowania daty przerwania biegu przedawnienia zobowiązania. 

Dodano obsługę dodatkowego numeru dokumentu powiązania Foka-Proton. 

Dodano możliwość definiowania daty powstania zmiany na wydruku "Zawiadomienia o zmianie należności". 

Dodano możliwość importu planów finansowych z Budżet24. 

Dodano dodatkowe sortowanie po numerze faktury na raportach VAT. 

Dodano możliwość wybrania uprawnionego wierzyciela tytułu wykonawczego ze słownika kontrahentów (typu 
uprawniony wierzyciel). 

Wyeliminowano błędny komunikat o danych zmienionych przez innego użytkownika. 

Poprawiono walidację komórki organizacyjnej. 

Poprawiono widok ewidencji dokumentów planistycznych w trybie wyboru. 

Poprawiono edycję tytułów asygnat. 

Poprawiono walidację asygnaty przed usunięciem. 

 
FoKa 1.7.023.04 (data publikacji: 2018-12-03) 
Poprawiono wyszukiwarkę pozycji dla asygnaty bankowej. 

Poprawiono funkcję "Generuj dekret" na podstawie asygnat. 

Poprawiono zapisywanie faktur. 

Poprawiono filtrowanie słowników KB w pozycjach tytułu asygnaty. 

Poprawiono wydruk "Zawiadomienia o zmianie należności objętej tytułem wykonawczym". 



 
FoKa 1.7.023.03 (data publikacji: 2018-12-03) 
Dodano nowy status "nieprzystąpienie do egzekucji" dla tytułu wykonawczego. 

Dodano słownik podpisów (z nazwą podpisującego) na wydrukach: Wydruk postanowienia o przerachowaniu 
(Asygnaty), Informacha o tytułach(Tytuły wykonawcze), Wydruk upomnienia, Wydruk postanowienia o 
przerachowaniu (Polecenie księgowania). 

Zesłownikowano podstawy wniosku w kreatorze wydruku zawiadomienia o zmianie należności (Księgowość 
podatkowa). 

Dodano generowanie aktualnej kwoty należności w kreatorze wydruku zawiadomienia o zmianie należności 
(Księgowość podatkowa). 

Usprawniono sortowanie rat na wydruku zawiadomienia o zmianie należności (Księgowość podatkowa). 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 i słownik wierzycieli ustawowych do stanu na dzień 09-11-2018. 

Poprawiono walidację daty tytułu przed zapisem tytułu wykonawczego. 

Poprawiono wydruk dekretu księgowego. 

Zabezpieczono możliwość odznaczenia statusu merytorycznego "Roboczy". 

Poprawiono import z OPTIest (dziennik księgowań). 

Poprawiono import dokumentów księgowych z XML. 

 
FoKa 1.7.023.02 (data publikacji: 2018-11-23) 
Uwzględniono odsetki od umarzanej należności w algorytmie liczenia odsetek. 

Usunięto nadmiarowe pytanie o zapis w upomnieniu. 

Poprawiono import dekretu z programu R2Płatnik. 

Zaktualizowano słownik systemowy Pomoc publiczna - podstawy prawne. 

Umożliwiono wprowadznie dokumentu VAT z okresu spoza bieżącego roku. 

Poprawiono scalanie kontrahentów oraz dodano możliwość masowego ustawiania jako nieaktywnych 
"nieużywanych" kontrahentów. 

 
FoKa 1.7.023.01 (data publikacji: 2018-11-13) 
Zaktualizowano słownik systemowy Pomoc publiczna - podstawy prawne. 

Dodano w przeglądarce należności kolumny telefon i email. 

Dodano możliwość generowania projektu budżetu na projektów planów finansowych oraz generowania projektów 
planów finansowych na podstawie pozycji projektu budżetu. 

Dodano kolumnę "Status eksportu do Protona" do widoku upomnień oraz widoku wezwań do zapłaty. 

Poprawiono wydruk Dekretu księgowego. 

Poprawiono raport Zestawienie Obrotów i Sald w trybie Oszczędnym 1. 

Poprawiono wydruk faktury korygującej sprzedaży. 

Poprawiono błąd występujący podczas wprowadzania rozrachunków budżetowych. 

 
FoKa 1.7.023.00 (data publikacji: 2018-11-06) 
Umożliwiono kopiowanie treści dekretu z zapisu powiązanego z rozrachunkiem budżetowym podczas dekretacji. 

Dodano możliwość masowej zmiany statusów na na listach ewidencji dokumentów dla określonego typu 
dokumentu. 

Dodano kolumnę dodatkowe informację do widoku ewidencji asygnat. 

Aktualizacjia podstawy prawnej na raportach TW. 

Poprawiono import XML sprawozdania RB-27S. 

Poprawa tworzenia korekty JPK. 

Poprawiono powielanie grupowania w raporcie Zapisy księgowe (nowe). 

Poprawiono wydajność działania programu. 

Poprawiono słowniki dekretacji budżetowej pozycji umowy. 

Poprawiono błędną wartość w asygnacie po usunięciu pozycji. 

Poprawiono tłumaczenia kontrolek daty w formatce upomnienia oraz wezwania do zapłaty. 

Poprawiono generowanie planu na podstawie budżetu. 

FoKa 1.7.022.03 (data publikacji: 2018-10-22) 
Dodano w kreatorze upomnień filtr na sumę należności konta szczegółowego. 

Aktualizacja adresu serwera TERYT. 

Poprawiono tworzenie grup dekretów podczas importu dokumentu z pliku XML oraz import źródła finansowania i 
typu zakupu. 

Poprawiono działanie dokumentów związanych z rozliczeniem VAT dla wersji FK Lite. 

 
FoKa 1.7.022.02 (data publikacji: 2018-10-19) 
Dodano w kreatorze upomnień filtr na sumę należności konta szczegółowego. 

Poprawiono tworzenie grup dekretów podczas importu dokumentu z pliku XML. 

Poprawiono sposób liczenia sald w decyzjach o rozłożeniu na raty. 

Poprawiono wydruk faktury korygującej sprzedaży. 

Poprawiono weryfikację dekretów. 

Poprawiono kopiowanie użytkownika. 

Poprawono generowanie danych sprawozdania z elementu konto szablonu sprawozdania. 



Zaktualizowano podstawy prawne. 

 
FoKa 1.7.022.01 (data publikacji: 2018-10-15) 
Poprawiono tworzenie asygnat z SIMP, aby koszt upomnienia miał pierwszeństwo przed należnością główną. 

Zaktualizowano podstawy prawne TW-1 i słownik wierzycieli ustawowych wg stanu na dzień 05.10.2018. 

Poprawiono widok ewidencji umów. 

Poprawiono wydruk wezwania do zapłaty z konta szczegółowego podatnika. 

Poprawiono sposób zapisywania i zatwierdzania asygnaty w wyciągach simp. 

 
FoKa 1.7.022.00 (data publikacji: 2018-10-09) 
Zmieniono w komunikacie błędu możliwość wysyłki raportu możliwością skopiowania treści do schowka windows. 

Dodano kolumnę użytkowania odpowiedzialnego za zwrot zabezpieczenia umowy. 

Dodano funkcjonalność integracji z systemem OPTIest. 

Dodano możliwość monitorowania wykonania budżetu w ujęciu merytorycznym. 

Poprawiono odświeżanie słowników używanych w dekretach po zapisaniu umowy. 

Poprawiono wyświetlanie komunikatu. 

Poprawiono ostrzeżenie zmiany daty wejścia budżetu. 

Poprawiono kontrolkę daty kreatora zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

Poprawiono sekcję Dane zmienianych na formularzu Tytuł wykonawczy. 

Poprawiono generowanie aneksu umowy. 

Poprawiono zdarzające się powielanie pozycji asygnaty. 

Poprawa inicjowania kontrahenta. 

Poprawiono reakcję na cofnięcie statusu w dokumentach. 

Zmieniono sposób odświeżania kontrahentów w zapisach. 

 
FoKa 1.7.021.02 (data publikacji: 2018-08-13) 
Poprawiono generowanie deklaracji VAT7(18). 

Poprawiono wydruk deklaracji VAT7(18). 

Poprawiono generowanie przelewów z ewidencji zobowiązań. 

 
FoKa 1.7.021.01 (data publikacji: 2018-08-10) 
Dodano nowy wzór deklaracji VAT-7(18). 

Zmodyfikowano generowanie przelewów z ewidencji zobowiązań. 

Poprawiono obsługę słownika kodów CPV oraz CPC.  

Poprawiono komunikat "Czy na pewno chcesz usunąć wybrane elementy?" przy usunięciu dokumentu w 
ewidencji upomnień oraz ewidencji tytułów wykonawczych. 

Poprawiono nagłówki w raportach "Plan dochodów - nowy" i "Plan wydatków - nowy". 

 
FoKa 1.7.020.03 (data publikacji: 2018-07-13) 
Dodano nową wersję sprawozdania RB-NDS. 

Dodano obsługę algorytmu SHA-256 w podpisie plików kontrolnych. 

Dostosowano czytnik PKO BP Elixir do zmienionej struktury pliku. 

Poprawiono błąd zgłaszany podczas generowania planów dla jednostek podległych z budżetu. 

Poprawiono dostępność importu wniosku o zmianę planu finansowego. 

 
 
FoKa 1.7.020.02 (data publikacji: 2018-07-06) 
Uwzględnienie w wysyłce do MDSD przedstawicieli osób niefizycznych. 

Naprawiono błąd występujący podczas dodawania konta. 

Zmodyfikowano strukturę pliku SIMP wg standaru elixir PKO BP. 

Poprawiono błąd pojawiający się podczas zapisu dokumentu BO. 

Poprawiono widok Ewidencji rozrachunków na dzień. 

Poprawiono wydruk faktury sprzedaży oraz korekty. 

Poprawiono dodawanie dokumentu VAT zakup. 

 
FoKa 1.7.020.01 (data publikacji: 2018-06-27) 
Dodano obsługę wielowalutowości oraz różnic kursowych w dokumencie księgowym. 

Dodano rejestrację daty stworzenia użytkownika. 

Dodano wymuszanie zmiany hasła przy pierwszym logowaniu użytkownika. 

Dodano mechanizm identyfikacji zmian rekordów. 

Dodano możliwość definiowania uprawnień użytkownika do określonego dziennika księgowań. 

Dodano mechanizm generowania przelewu dla zobowiązań w ewidencji rozrachunków. 

Dodano kolumnę obliczeniową "grupa paragrafu" do pozycji dochodowych i wydatkowych dokumentów 
planistycznych. 

Dodano obsługę prognozowania i projektowania budżetu. 



Dodano obsługę wariantów w prognozach i projektach planów finansowych. 

Dodano generowanie projektu na podstawie prognozy. 

Dodano generowanie budżetu/planu finansowego na podstawie projektu. 

Dodano typ dokumentu planistycznego harmonogram. 

Dodano wnioskowanie o zmianę planu finansowego. 

Dodano funkcję generowania planu finansowego na podstawie wniosku o zmianę. 

Dodano Plan zamówień publicznych w module planistycznym. 

Dodano kolumny: "umowa" oraz "pozycja umowy" w module Rozrachunki na dzień. 

Dodano obsługę WPF. 

Dodano sposób realizacji "karta płatnicza". 

Zaktualizowano podstawy prawne i wierzycieli TW do wersji z 24.05.2018. 

Poprawiono generowanie pozycji raportu fiskalnego. 

Poprawiono wydruk nalepek adresowych upomnień. 

Poprawiono dostępność kosztów egzekucyjnych w TW-1. 

Poprawiono dodawanie kosztów upomnienia do TW. 

Poprawiono dodawanie należności upomnienia do TW. 

Poprawiono dostępność akcji wydruku rejestrów pliku kontrolnego. 

Poprawiono wydruk noty księgowej. 

Poprawiono weryfikację dostępu aplikacji do zasobów sieciowych wymaganych podczas weryfikacji zgodności 
pliku kontrolnego ze schematem składni. 

Dodano możliwość definiowania uprawnień użytkownika do określonego dziennika księgowań. 

Dodano czytnik PKOBPMT940. 

Poprawiono dostępność kosztów egzekucyjnych w TW-1. 

Poprawiono wydruk zawiadomienia o zmianie należności TW-1. 

Poprawiono wydruk noty księgowej. 

Poprawiono weryfikacje pliku kontrolnego. 

Poprawiono wydruku wniosków o umorzenie postępowania egzekucyjnego. 

Poprawiono sortowanie wydruku naklejek 4x10. 

Uwzględniono w czytniku PKOBPElixir przelewy z zagranicznych rachunków. 

Zmieniono kodowanie kodu kreskowego w raporcie kwitariusza. 

 


